

ЗАЯВА ПРО ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ КУРІВНИЦТВА ЗА ПІДГОТОВКУ І ЗАТВЕРДЖЕННЯ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ

24.03.2024р.

Мені як члену правління Товариства з обмеженою відповідальністю «АГРОКОМПЛЕКС» (далі Товариство),

Контролюю Товариство відповідно до відповідного фінансового звіту, що
зображено внаслідок у мене відповідної відповідності до Товариства
згідно з 31 грудня 2023 року

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «АГРОКОМПЛЕКС»

ФІНАНСОВА ЗВІТНІСТЬ згідно з НП(С)БО
за рік, що закінчився 31 грудня 2023 року

та ЗВІТ НЕЗАЛЕЖНОГО АУДИТОРА

Товариство Товариство Товариство Товариство Товариство

згідно з відповідними доповідями Товариства Товариства Товариства Товариства Товариства

згідно з відповідними доповідями Товариства Товариства Товариства Товариства Товариства

згідно з відповідними доповідями Товариства Товариства Товариства Товариства Товариства

згідно з відповідними доповідями Товариства Товариства Товариства Товариства Товариства

згідно з відповідними доповідями Товариства Товариства Товариства Товариства Товариства

згідно з відповідними доповідями Товариства Товариства Товариства Товариства Товариства

згідно з відповідними доповідями Товариства Товариства Товариства Товариства Товариства

згідно з відповідними доповідями Товариства Товариства Товариства Товариства Товариства

ЗАЯВА ПРО ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ КЕРІВНИЦТВА ЗА ПІДГОТОВКУ І ЗАТВЕРДЖЕННЯ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ

28.03. 2024р.

Нижче наведена заява, яка повинна розглядатися спільно з описом обов'язків незалежних аудиторів, що міститься в представленому на Звіті незалежного аудитора, зроблена з метою розмежування відповідальності керівництва і незалежного аудитора, відносно фінансової звітності ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «АГРОКОМПЛЕКС» (далі - Товариство).

Керівництво Товариства відповідає за підготовку фінансової звітності, що достовірно відображає у всіх суттєвих аспектах фінансовий стан Товариства станом на 31 грудня 2023 року, сукупні прибутки та збитки, а також рух грошових коштів і зміни в капіталі за рік, що закінчився на цю дату, відповідно до Національних Положень (стандартів) бухгалтерського обліку (далі - НП(С)БО).

При підготовці фінансової звітності керівництво Товариства несе відповідальність за:

- вибір належних принципів бухгалтерського обліку і їх послідовне застосування;
- застосування обґрунтованих оцінок, припущень і розрахунків;
- дотримання відповідних НП(С)БО і розкриття всіх суттєвих відхилень та за пояснення у фінансовій звітності;
- підготовку фінансової звітності, виходячи з припущення, що Товариство продовжуватиме свою діяльність в найближчому майбутньому, за винятком випадків, коли таке припущення буде неправомірним.

Керівництво Товариства також несе відповідальність за:

- розробку, впровадження та забезпечення функціонування ефективної системи внутрішнього контролю Товариства;
- підтримку системи бухгалтерського обліку, що дозволяє у будь-який момент підготувати з достатнім ступенем точності інформацію про фінансовий стан Товариства і забезпечення відповідності фінансової звітності вимогам НП(С)БО;
- вживання заходів в межах своєї компетенції для забезпечення збереження активів Товариства;
- запобігання і виявлення фактів шахрайства і інших зловживань.

Директор

ТОВ «Агрокомплекс»

Головний бухгалтер

ТОВ «Агрокомплекс»



Чернявський О.О.

Духовна А.В.

**АУДИТОРСЬКА ФІРМА "АУДИТ-ЮНІКС" У ФОРМІ
ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ**

Код ЄДРПОУ 22212843

УКРАЇНА, 25006, м. Кропивницький, проспект Європейський, 6 А

тел. (050) 0843550; e-mail: auditunix1@ukr.net

**Номер реєстрації у Реєстрі аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності
№ 0516**

Звіт незалежного аудитора

щодо фінансової звітності

ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ

"АГРОКОМПЛЕКС"

за рік, що закінчився 31 грудня 2023 року

Адресат:

Керівництву

**ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ
"АГРОКОМПЛЕКС"**

ЗВІТ ЩОДО АУДИТУ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ

Думка

Ми провели аудит фінансової звітності ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "АГРОКОМПЛЕКС" (код ЄДРПОУ 31394728) (далі – ТОВ "АГРОКОМПЛЕКС", або Товариство) за 2023 рік, яка включає Звіт про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід), Звіт про власний капітал за рік, що закінчився зазначеною датою та Звіт про рух грошових коштів (за прямим методом), і примітки до фінансової звітності.

На нашу думку, фінансова звітність ТОВ «АГРОКОМПЛЕКС», що додається, складена в усіх суттєвих аспектах відповідно до прийнятих Національних положень (стандартів) бухгалтерського обліку України (НП(С)БО) та відповідає вимогам Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» від 16.07.1999р. № 996-XIV (зі змінами та доповненнями) щодо складання фінансової звітності.

Основа для думки

Ми провели аудит відповідно до Міжнародних стандартів контролю якості, аудиту, огляду, іншого надання впевненості та супутніх послуг (далі по тексту МСА), які прийняті в якості національних стандартів аудиту. Наша відповідальність згідно з цими стандартами викладена в розділі «Відповідальність аудитора за аудит фінансової звітності» нашого звіту.

Ми є незалежними по відношенню до ТОВ "АГРОКОМПЛЕКС" згідно з Кодексом етики професійних бухгалтерів Ради з міжнародних стандартів етики для бухгалтерів («Кодекс РМСЕБ») та етичними вимогами, застосовними в Україні до нашого аудиту фінансової звітності, а також дотрималися всіх інших доречних вимог етики. Ми вважаємо, що отримані нами аудиторські докази є достатніми і прийнятними для використання їх як основи для нашої думки.

Суттєва невизначеність, що стосується безперервності діяльності

Фінансова звітність Товариства підготовлена на основі припущення про безперервність його діяльності. Управлінський персонал використовував припущення про безперервність діяльності Товариства, як основи для обліку під час підготовки фінансової звітності., що зазначено у Звіті з управління .

Управлінський персонал Товариства не ідентифікував у фінансовій звітності за 2023 рік суттєвої невизначеності, яка виникла у зв'язку військовим вторгненням російської

федерації на території України та, яка могла б поставити під значний сумнів здатність Товариства безперервно продовжувати діяльність, тому використав припущення про безперервність функціонування Товариства, як основи для обліку під час підготовки фінансової звітності.

При складанні фінансової звітності управлінський персонал несе відповідальність за оцінку здатності Товариства продовжувати свою діяльність на безперервній основі.

На даний момент активи та діяльність Товариства не зазнали значних втрат внаслідок проведення військових дій, проте зберігається висока ймовірність ракетних обстрілів або ворожих диверсій, які можуть завдати значних руйнувань активам Товариства і її партнерів. Крім того через непередбачуваність масштабів військових дій в майбутньому не можливо передбачити зміни в платоспроможності та платіжній дисципліні споживачів Товариства, а також стабільності банківської системи.

Незважаючи на визнання наявності вказаних ризиків, керівництво Товариства вважає малоймовірною загрозу припинення діяльності внаслідок настання вказаних подій і застосування їх припущення щодо здатності Товариства продовжувати свою діяльність на безперервній основі під час складання фінансової звітності, є доречними.

Прогнози та фактори майбутнього негативного впливу щодо подальшого розвитку ситуації внаслідок означених подій в Україні, дуже важко будувати та неможливо відтворити з достатньою вірогідністю через непередбачуваність дій з боку військового агресора.

Задля отримання достатніх та доречних доказів щодо можливості Товариства функціонувати на безперервній основі аудиторами були проведені аналіз характеру подій після звітного періоду та оцінка фінансового впливу на діяльність Товариства, обговорення та отримання пояснень щодо проведення керівним персоналом відповідних заходів, проаналізована фінансова звітність на останню звітну дату та оцінені фінансові показники діяльності на момент аудиту.

Дана фінансова звітність не включає ніяких коригувань, які можуть мати місце в результаті такої невизначеності. Про необхідність таких коригувань буде повідомлено, якщо вони стануть відомі і зможуть бути оцінені. В результаті проведення вказаних аудиторських процедур аудитор вважає, що отримали достатні та доречні докази того, що Товариство здатне функціонувати на безперервній основі принаймні протягом 12 місяців від дати звітності.

Під час аудиту фінансової звітності ми дійшли висновку, що використання управлінським персоналом принципу безперервності під час підготовки фінансової звітності є доцільним. Нашу думку щодо цього питання не було модифіковано.

Події після звітного періоду

Ми звертаємо увагу щодо значущої події після дати звітного періоду - продовження військових дій в Україні та воєнного стану внаслідок вторгнення в лютому 2022 року в Україну військ російської федерації.

Діяльність Товариства здійснюється на території, яка не є територією бойових дій, або зоною, що безпосередньо прилягає до зони активних бойових дій, або тимчасово окупованою територією.

Опис подій після дати балансу та вплив їх наслідків, оцінки управління базуються на доступній інформації станом на дату затвердження фінансової звітності

Фінансова звітність відображає поточну оцінку управлінським персоналом можливого впливу умов здійснення діяльності на операції та фінансовий стан Товариства. Майбутні умови здійснення діяльності можуть відрізнятися від цієї оцінки і вплив таких майбутніх змін на операції та фінансовий стан Товариства може бути суттєвим. Вони будуть відображені у фінансовій звітності, як тільки будуть ідентифіковані і зможуть бути оцінені. Зазначені вище події не є коригуючими щодо річної фінансової звітності за рік, який завершився 31.12.2023 року.

Інші події після звітної дати, які мають значний вплив на фінансовий стан Товариства відсутні.

Ключові питання аудиту

Ключові питання аудиту – це питання, що, на наше професійне судження, були найбільш важливими під час нашого аудиту фінансової звітності за поточний період. Ці питання розглядались в контексті нашого аудиту фінансової звітності в цілому та враховувались при формулюванні думки щодо неї, при цьому ми не висловлюємо окремої думки щодо цих питань.

Крім питань, викладених у параграфах «Суттєва невизначеність, щодо стосується безперервності діяльності» та «Події після звітного періоду» ми визначили, що немає інших ключових питань аудиту, інформацію щодо яких слід надати в нашому звіті.

Інша інформація

Інша інформація складається з фінансової і не фінансової інформації, яка міститься в Звіті про управління, підготовленого управлінським персоналом Товариства у відповідності до вимог Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» від 16.07.1999 р. № 996-XIV та інших застосовних законодавчих і нормативних вимог. Інша інформація не є окремою фінансовою звітністю та нашим звітом незалежного аудитора щодо неї.

Відповідальність за іншу інформацію, підготовлену станом на та за рік, що закінчився 31 грудня 2023 року, несе управлінський персонал Товариства. Згідно статті 7 Закону України «Про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність» від 21 грудня 2017 року №2258-VIII посадові особи Товариства несуть відповідальність за повноту і достовірність документів та іншої інформації, що були надані аудитору для виконання завдання.

Наша думка щодо фінансової звітності не поширюється на іншу інформацію та ми не робимо висновок з будь-яким рівнем впевненості щодо цієї іншої інформації.

У зв'язку з нашим аудитом фінансової звітності нашою відповідальністю є ознайомитися з іншою інформацією, ідентифікованою вище, та при цьому розглянути, чи існує суттєва невідповідність між фінансовою інформацією і фінансовою звітністю або нашими знаннями, отриманими під час аудиту, або чи ця фінансова інформація має вигляд такої, що містить суттєве викривлення. Якщо, на основі проведеної нами роботи стосовно фінансової інформації, ми доходимо висновку, що існує суттєве викривлення цієї фінансової інформації, ми зобов'язані повідомити про цей факт.

Ми не виявили таких фактів, які необхідно було б включити до нашого аудиторського звіту (звіту незалежного аудитора), що свідчить про узгодженість фінансової інформації у Звіті про управління з фінансовою звітністю за 2023 рік.

Відповідальність управлінського персоналу та тих, кого наділено найвищими повноваженнями, за фінансову звітність

Управлінський персонал несе відповідальність за складання і достовірне подання фінансової звітності відповідно до П(С)БО та Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» та за таку систему внутрішнього контролю, яку управлінський персонал визначає потрібною для того, щоб забезпечити складання фінансової звітності, що не містить суттєвих викривлень внаслідок шахрайства або помилки.

При складанні фінансової звітності Управлінський персонал несе відповідальність за оцінку здатності ТОВ "АГРОКОМПЛЕКС" продовжувати свою діяльність на безперервній основі, розкриваючи, де це застосовно, питання, що стосуються безперервності діяльності та використовуючи припущення про безперервність діяльності як основи для бухгалтерського

обліку крім випадків, якщо управлінський персонал або планує ліквідувати Товариство чи припинити діяльність, або не має інших реальних альтернатив цьому. Ті, кого наділено найвищими повноваженнями, несуть відповідальність за нагляд за процесом фінансового звітування Товариства.

Відповідальність аудитора за аудит фінансової звітності

Нашими цілями є отримання обґрунтованої впевненості, що фінансова звітність у цілому не містить суттєвого викривлення внаслідок шахрайства чи помилки та випуск звіту аудитора, що містить нашу думку.

Обґрунтована впевненість є високим рівнем впевненості, проте не гарантує, що аудит, проведений відповідно до МСА, завжди виявить суттєве викривлення, якщо таке існує. Викривлення можуть бути результатом шахрайства або помилки; вони вважаються суттєвими, якщо окремо або в сукупності, як обґрунтовано очікується, вони можуть впливати на економічні рішення користувачів, що приймаються на основі цієї фінансової звітності.

Виконуючи аудит відповідно до вимог МСА, ми використали професійне судження та професійний скептицизм протягом усього завдання з аудиту. Крім того, ми :

- ідентифікуємо та оцінюємо ризики суттєвого викривлення фінансової звітності внаслідок шахрайства або помилки, розробили та виконали аудиторські процедури у відповідь на ці ризики; а також отримали аудиторські докази, що є достатніми та прийнятними для використання їх як основи для нашої думки;
- отримуємо розуміння заходів внутрішнього контролю, що стосується аудиту, для розробки аудиторських процедур, які б відповідали обставинам, а не для висловлення думки щодо ефективності системи внутрішнього контролю;
- оцінюємо прийнятність застосованих облікових політик та обґрунтованість облікових оцінок і відповідних розкриттів інформації, зроблених управлінським персоналом;
- доходимо висновку щодо прийнятності використання управлінським персоналом припущення про безперервність діяльності як основи для бухгалтерського обліку та, на основі отриманих аудиторських доказів, зробили висновок, що не існує суттєва невизначеність щодо подій або умов, які б поставили б під значний сумнів можливість Товариства продовжувати безперервну діяльність. Наші висновки ґрунтуються на аудиторських доказах, отриманих до дати нашого звіту аудитора. Втім майбутні події або умови можуть примусити Товариство припинити свою діяльність на безперервній основі;
- оцінюємо загальне подання, структуру та зміст фінансової звітності включно з розкриттями інформації, а також те, чи показує фінансова звітність операції та події, що покладені в основу її складання, так, щоб досягти достовірного відображення.

Ми повідомляємо тим, кого наділено найвищими повноваженнями, разом з іншими питаннями, інформацію про запланований обсяг і час проведення аудиту та суттєві аудиторські результати, включаючи будь-які значні недоліки системи внутрішнього контролю, виявлені нами під час аудиту.

Ми також надаємо тим, кого наділено найвищими повноваженнями, твердження, що ми виконали відповідні етичні вимоги щодо незалежності, та повідомили їм про всі стосунки й інші питання, які могли б обґрунтовано вважатись такими, що впливають на нашу незалежність, а також, де це застосовно, щодо відповідних застережних заходів.

ЗВІТ ЩОДО ВИМОГ ІНШИХ ЗАКОНОДАВЧИХ І НОРМАТИВНИХ АКТІВ

Законодавчі та нормативні акти України встановлюють додаткові вимоги до інформації, що стосується аудиту або огляду фінансової звітності та має обов'язково міститися в аудиторському звіті за результатами обов'язкового аудиту. Відповідальність стосовно такого звітування є додатковою до відповідальності аудитора, встановленої вимогами МСА.

Основна інформація про аудитора та обставини виконання аудиторського завдання

Відповідно до вимог статті 14 закону України «Про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність» надаємо основні відомості про суб'єкта аудиторської діяльності, що провів аудит та обставини виконання цього аудиторського завдання.

Основні відомості про суб'єкта аудиторської діяльності:

Повне найменування юридичної особи відповідно до установчих документів	Аудиторська фірма «Аудит – Юнікс» у формі Товариства з обмеженою відповідальністю
Код за ЄДРПОУ	22212843
Включено до розділів Реєстру аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності під реєстраційним номером	№0516 Розділ «Суб'єкти аудиторської діяльності» Розділ «Суб'єкти аудиторської діяльності, які мають право проводити обов'язковий аудит фінансової звітності»
Свідцтво про відповідність системи контролю якості	Свідцтво про відповідність системи контролю якості видане за рішенням Аудиторської палати України від 26.06.2018р. за № 362/4, чинне до 31.12.2023 р., про те, що суб'єкт аудиторської діяльності пройшов зовнішню перевірку системи контролю якості аудиторських послуг, створеної відповідно до стандартів аудиту, норм професійної етики аудиторів та законодавчих і нормативних вимог, що регулюють аудиторську діяльність
Місцезнаходження юридичної особи та її фактичне місце розташування	25006, Україна м. Кропивницький, проспект Європейський, буд.6 -А
Телефон юридичної особи	380500843550

Обставини виконання цього аудиторського завдання

Відомості про умови договору про проведення аудиту: Договір №01А- 01/23 від 10.11.2023р.

Аудит проводився з 10 листопада 2023 року по 29 березня 2024 року.

Дата аудиторського висновку: 29 березня 2024 року.

За і від імені АФ «АУДИТ-ЮНІКС»
У ФОРМІ ТОВ

Директор
Аудитор

№101284. в Реєстрі аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності
розділ «Аудитори»

Людмила ПАНКОВА

Партнер із завдання

Аудитор

№101826. в Реєстрі аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності
розділ «Аудитори»

Юлія БУРЛАКА

29 березня 2024 року.

Додаток 1
Підтверджено
Директор АФ «Аудит-Юнікс» ТОВ
аудитор Панкова Л.М.
бухгалтерського обліку і "Загальні вимоги до фінансової звітності"

КОДИ		
2024	01	01
31394728		
UA35040330010019383		
240		
01.11		

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "АГРОКОМПЛЕКС"
КІРОВОГРАДСЬКА
Товариство з обмеженою відповідальністю
Вирощування зернових культур (крім рису), бобових культур і насіння олійних культур
кількість працівників 2 110
адреса вулиця В. ЧОРНОВОЛА, буд. 16, смт. УСТИНІВКА, КРОПИВНИЦЬКИЙ РАЙОН, КІРОВОГРАДСЬКА обл., 28600, Україна 0674112060
місця розміру: тис. грн. без десятичного знака (окрім розділу IV Звіту про фінансові результати (Звіту про сукупний дохід) (форма показники якого наводяться в гривнях з копійками)
робити позначку "v" у відповідній клітинці)
згідно з положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку
згідно з національними стандартами фінансової звітності

V

Баланс (Звіт про фінансовий стан)
на 31 грудня 2023 р.

Форма №1 Код за ДКУД 1801001

А К Т И В	Код рядка	На початок звітного періоду	На кінець звітного періоду
I	2	3	4
I. Необоротні активи			
Нематеріальні активи	1000	-	-
Вартість	1001	5	5
Амортизація	1002	5	5
Капітальні інвестиції	1005	963	18 187
Засоби	1010	95 688	114 947
Вартість	1011	165 572	194 860
	1012	69 884	79 913
Не рухомість	1015	-	888
Вартість інвестиційної нерухомості	1016	-	1 671
Інвестиційної нерухомості	1017	-	783
Біологічні активи	1020	-	-
Вартість довгострокових біологічних активів	1021	-	-
Амортизація довгострокових біологічних активів	1022	-	-
Фінансові інвестиції:			
Висловлюються за методом участі в капіталі			
Приємств	1030	-	-
Фінансові інвестиції	1035	229	229
Дебіторська заборгованість	1040	-	-
Податкові активи	1045	-	-
	1050	-	-
Аквізиційні витрати	1060	-	-
Конітв у централізованих страхових резервних фондах	1065	-	-
Необоротні активи	1090	-	-
за розділом I	1095	96 880	134 251
II. Оборотні активи			
	1100	128 870	122 881
Запаси	1101	15 435	17 474
Виробниче виробництво	1102	23 289	21 563
Продукція	1103	75 664	73 158
	1104	14 482	10 686
Біологічні активи	1110	-	-
Всестраховування	1115	-	-
Засекані	1120	-	-
Заборгованість за продукцію, товари, роботи, послуги	1125	106 845	6 513
Заборгованість за розрахунками:			
авансами	1130	814	1 783
	1135	11 102	23 068
	1136	-	-
Заборгованість за розрахунками з нарахованих доходів	1140	650	13
Заборгованість за розрахунками із внутрішніх розрахунків	1145	-	-
Дебіторська заборгованість	1155	54 353	53 562
Фінансові інвестиції	1160	1 000	-
їх еквіваленти	1165	68 102	3 382
	1166	-	-
в банках	1167	68 102	3 382
майбутніх періодів	1170	485	456
Всестраховика у страхових резервах	1180	-	-
Числі в:			
довгострокових зобов'язань	1181	-	-

резервах збитків або резервах належних виплат	1182	-	-
резервах незароблених премій	1183	-	-
інших страхових резервах	1184	-	-
Інші оборотні активи	1190	555	404
Усього за розділом II	1195	372 776	212 062
III. Необоротні активи, утримувані для продажу, та групи вибуття	1200	38	357
Баланс	1300	469 694	346 670

Пасив	Код рядка	На початок звітної періоду	На кінець звітної періоду
1	2	3	4
I. Власний капітал			
Зареєстрований (пайовий) капітал	1400	7	7
Внески до незареєстрованого статутного капіталу	1401	-	-
Капітал у дооцінках	1405	1 290	1 119
Додатковий капітал	1410	5 361	5 361
емісійний дохід	1411	-	-
накопичені курсові різниці	1412	-	-
Резервний капітал	1415	21 393	21 393
Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)	1420	327 585	278 340
Неоплачений капітал	1425	(-)	(-)
Вилучений капітал	1430	(-)	(-)
Інші резерви	1435	-	-
Усього за розділом I	1495	355 636	306 220
II. Довгострокові зобов'язання і забезпечення			
Відстрочені податкові зобов'язання	1500	-	-
Пенсійні зобов'язання	1505	-	-
Довгострокові кредити банків	1510	-	-
Інші довгострокові зобов'язання	1515	-	-
Довгострокові забезпечення	1520	-	-
довгострокові забезпечення витрат персоналу	1521	-	-
Цільове фінансування	1525	250	250
благодійна допомога	1526	-	-
Страхові резерви	1530	-	-
у тому числі:	1531	-	-
резерв довгострокових зобов'язань			
резерв збитків або резерв належних виплат	1532	-	-
резерв незароблених премій	1533	-	-
інші страхові резерви	1534	-	-
Інвестиційні контракти	1535	-	-
Призовий фонд	1540	-	-
Резерв на виплату джек-поту	1545	-	-
Усього за розділом II	1595	250	250
III. Поточні зобов'язання і забезпечення			
Короткострокові кредити банків	1600	76 661	-
Векселі видані	1605	-	-
Поточна кредиторська заборгованість за:			
довгостроковими зобов'язаннями	1610	-	-
товари, роботи, послуги	1615	8 159	8 382
розрахунками з бюджетом	1620	466	522
у тому числі з податку на прибуток	1621	-	-
розрахунками зі страхування	1625	183	147
розрахунками з оплати праці	1630	379	566
Поточна кредиторська заборгованість за одержаними авансами	1635	-	-
Поточна кредиторська заборгованість за розрахунками з учасниками	1640	-	-
Поточна кредиторська заборгованість із внутрішніх розрахунків	1645	-	-
Поточна кредиторська заборгованість за страховою діяльністю	1650	-	-
Поточні забезпечення	1660	1 023	1 474
Доходи майбутніх періодів	1665	523	523
Відстрочені комісійні доходи від перестраховиків	1670	-	-
Інші поточні зобов'язання	1690	28 406	28 586
Усього за розділом III	1695	113 808	40 200
IV. Зобов'язання, пов'язані з необоротними активами, утримуваними для продажу, та групами вибуття	1700	-	-
V. Чиста вартість активів недержавного пенсійного фонду	1800	-	-
Баланс	1900	469 694	346 670

Керівник

Головний бухгалтер

1. Керівник територіального підрозділу територіальних одиниць та територій територіальних громад

2. Визначений в порядку, встановленому центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну статистику, у офісі статистики.



Черкаський Олександр Олександрович

Черкаський Олександр Олександрович

Душина Алла Василівна

Душина Алла Василівна



Аудитор
Л. Габенкова

ТОВАРИСТВО

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ
"АГРОКОМПЛЕКС"

(найменування)

Звіт про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід)

за

Рік 2023

р.

Підтверджено:

Директор АФ «Аудит Юнікс» Тов.
аудитор Панкова Л.М.

Сертифікат А 004488

Дата (рік, місяць, число)

за СДРНОУ

КОДИ

2024 01 01

31394728

Форма № 2 Код за ДКУД 1801003

І. ФІНАНСОВІ РЕЗУЛЬТАТИ

Стаття	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)	2000	167 425	132 417
часті зароблені страхові премії	2010	-	-
премії підписані, валова сума	2011	-	-
премії, передані у перестраховування	2012	-	-
зміна резерву незароблених премій, валова сума	2013	-	-
зміна частки перестраховиків у резерві незароблених премій	2014	-	-
Смартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг)	2050	(150 185)	(107 880)
часті понесені збитки за страховими виплатами	2070	-	-
Валовий:			
прибуток	2090	17 240	24 537
збиток	2095	(-)	(-)
Відход (витрати) від зміни у резервах довгострокових зоб'язань	2105	-	-
Відход (витрати) від зміни інших страхових резервів	2110	-	-
зміна інших страхових резервів, валова сума	2111	-	-
зміна частки перестраховиків в інших страхових резервах	2112	-	-
інші операційні доходи	2120	22 556	86 990
у тому числі:	2121	-	-
відход від зміни вартості активів, які оцінюються за справедливою вартістю			
відход від первісного визнання біологічних активів і сільськогосподарської продукції	2122	18 983	65 605
відход від використання коштів, вивільнених від оподаткування	2123	-	-
Адміністративні витрати	2130	(5 116)	(4 198)
Витрати на збут	2150	(12 679)	(5 375)
інші операційні витрати	2180	(41 361)	(20 905)
у тому числі:	2181	34 588	13 968
витрати від зміни вартості активів, які оцінюються за справедливою вартістю			
витрати від первісного визнання біологічних активів і сільськогосподарської продукції	2182	-	-
Фінансовий результат від операційної діяльності:			
прибуток	2190	-	81 049
збиток	2195	(19 360)	(-)
Дохід від участі в капіталі	2200	-	-
інші фінансові доходи	2220	1 633	709
інші доходи	2240	1 195	2 114
у тому числі:	2241	-	-
відход від благодійної допомоги			
Фінансові витрати	2250	(1 764)	(3 629)
Витрати від участі в капіталі	2255	(-)	(-)
інші витрати	2270	(1 000)	(2 000)
Прибуток (збиток) від впливу інфляції на монетарні статті	2275	-	-

Фінансовий результат до оподаткування:			
прибуток	2290	-	78 243
збиток	2295	(19 296)	(-
Витрати (дохід) з податку на прибуток	2300	-	-
Прибуток (збиток) від припиненої діяльності після оподаткування	2305	-	-
Чистий фінансовий результат:			
прибуток	2350	-	78 243
збиток	2355	(19 296)	(-

II. СУКУПНИЙ ДОХІД

Стаття	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
Дооцінка (уцінка) необоротних активів	2400	-	1 452
Дооцінка (уцінка) фінансових інструментів	2405	-	-
Накопичені курсові різниці	2410	-	-
Частка іншого сукупного доходу асоційованих та спільних підприємств	2415	-	-
Інший сукупний дохід	2445	-	-
Інший сукупний дохід до оподаткування	2450	-	1 452
Податок на прибуток, пов'язаний з іншим сукупним доходом	2455	-	-
Інший сукупний дохід після оподаткування	2460	-	1 452
Сукупний дохід (сума рядків 2350, 2355 та 2460)	2465	(19 296)	79 695

III. ЕЛЕМЕНТИ ОПЕРАЦІЙНИХ ВИТРАТ

Назва статті	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
Матеріальні затрати	2500	103 391	90 347
Витрати на оплату праці	2505	18 247	12 997
Відрахування на соціальні заходи	2510	3 837	2 771
Амортизація	2515	11 339	10 430
Інші операційні витрати	2520	31 294	24 172
Разом	2550	168 108	140 717

IV. РОЗРАХУНОК ПОКАЗНИКІВ ПРИБУТКОВОСТІ АКЦІЙ

Назва статті	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
Середньорічна кількість простих акцій	2600	-	-
Скоригована середньорічна кількість простих акцій	2605	-	-
Чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію	2610	-	-
Скоригований чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію	2615	-	-
Дивіденди на одну просту акцію	2650	-	-



[Handwritten signature]

Чернявський Олександр Олексійович



Духовна Алла Василівна

[Handwritten signature]
Л. Такиова

Підтверджено:

Дата (рік, місяць, число)

за СДРКУ

КОДИ

2024 | 01 | 01

31394728

(найменування)

аудитор Панкова Л.М.

Сертифікат А 061488

Звіт про рух грошових коштів (за прямим методом)

за Рік 2023 р.

Форма №3 Код за ДКУД 1801004

Стаття	Код	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
I. Рух коштів у результаті операційної діяльності			
Находження від:			
Реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)	3000	278 375	40 105
Повернення податків і зборів	3005	10 282	-
у тому числі податку на додану вартість	3006	10 282	-
Цільового фінансування	3010	16	16
Находження від отримання субсидій, дотацій	3011	-	-
Находження авансів від покупців і замовників	3015	565	6 388
Находження від повернення авансів	3020	332	16 665
Находження від відсотків за залишками коштів на поточних рахунках	3025	1 521	88
Находження від боржників неустойки (штрафів, пені)	3035	3	4
Находження від операційної оренди	3040	1 802	156
Находження від отримання роялті, авторських винагород	3045	-	-
Находження від страхових премій	3050	-	-
Находження фінансових установ від повернення позик	3055	-	-
Інші надходження	3095	2 184	1 098
Витрачання на оплату:			
Товарів (робіт, послуг)	3100	(68 883)	(33 630)
Пропі	3105	(14 684)	(11 012)
Витрачувань на соціальні заходи	3110	(3 829)	(2 945)
Зобов'язань з податків і зборів	3115	(11 531)	(9 315)
Витрачання на оплату зобов'язань з податку на прибуток	3116	(11 527)	(-)
Витрачання на оплату зобов'язань з податку на додану вартість	3117	(4)	(-)
Витрачання на оплату зобов'язань з інших податків і зборів	3118	(-)	(9 315)
Витрачання на оплату авансів	3135	(93 080)	(84 629)
Витрачання на оплату повернення авансів	3140	(83)	(-)
Витрачання на оплату цільових внесків	3145	(-)	(-)
Витрачання на оплату зобов'язань за страховими договорами	3150	(-)	(-)
Витрачання фінансових установ на надання позик	3155	(-)	(-)
Інші витрачання	3190	(9 362)	(13 586)
Істий рух коштів від операційної діяльності	3195	93 628	-90 597
II. Рух коштів у результаті інвестиційної діяльності			
Находження від реалізації:			
Фінансових інвестицій	3200	1 107	2 026
Необоротних активів	3205	60	406
Находження від отриманих:			
Відсотків	3215	749	-
Віддів	3220	-	-
Находження від деривативів	3225	-	-
Находження від погашення позик	3230	215 341	31 370
Находження від вибуття дочірнього підприємства та його господарської одиниці	3235	-	-
Інші надходження	3250	-	-

Витрачання на придбання: фінансових інвестицій	3255	(-)	(3 000
необоротних активів	3260	(56 949)	(19 122
Виплати за деривативами	3270	(-)	(-
Витрачання на надання позик	3275	(212 333)	(39 494
Витрачання на придбання дочірнього підприємства та іншої господарської одиниці	3280	(-)	(-
Інші платежі	3290	(-)	(-
Чистий рух коштів від інвестиційної діяльності	3295	-52 025	-27 814
III. Рух коштів у результаті фінансової діяльності			
Надходження від: Власного капіталу	3300	-	-
Отримання позик	3305	9 035	79 331
Надходження від продажу частки в дочірньому підприємстві	3310	-	-
Інші надходження	3340	-	-
Витрачання на: Викуп власних акцій	3345	(-)	(-
Погашення позик	3350	85 696	2 670
Сплату дивідендів	3355	(26 957)	(12 545
Витрачання на сплату відсотків	3360	(2 684)	(2 709
Витрачання на сплату заборгованості з фінансової оренди	3365	(-)	(-
Витрачання на придбання частки в дочірньому підприємстві	3370	(-)	(-
Витрачання на виплати неконтрольованим часткам у дочірніх підприємствах	3375	(-)	(-
Інші платежі	3390	(-)	(-
Чистий рух коштів від фінансової діяльності	3395	-106 302	61 407
Чистий рух грошових коштів за звітний період	3400	-64 699	-57 004
Залишок коштів на початок року	3405	68 102	105 802
Вплив зміни валютних курсів на залишок коштів	3410	(21)	19 301
Залишок коштів на кінець року	3415	3 382	68 102

Керівник

Чернявський Олександр Олексійович

Головний бухгалтер

Духовна Алла Василівна



Аудитор
Л. Габенкова

ТВО

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ
"АГРОКОМПЛЕКС"

(найменування)

Сертифікат А 001488

Звіт про власний капітал

за

Рік 2023

р.

Форма №4

Код за ДКУД

1801005

КОДИ

3024

01

01

31394728

Підтверджено:

Дата (рік, місяць, число)

Директор АФ «Аудит-Юнікс» ТОВ
аудитор Панкова Л.М.

Стаття

Стаття	Код ряд- ка	Зареє- строван- ний (пайовий) капітал	Капітал у дооцін- ках	Додат- ковий капітал	Резер- вний капітал	Нерозпо- ділений прибуток (непокри- тий збиток)	Нео- пла- чений капітал	Вилу- чений капітал	Всього
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Сума на початок	4000	7	1 290	5 361	21 393	327 585	-	-	355 636
Зміння:									
Збільшення:									
Збільшення:									
Збільшення помилок	4005	-	-	-	-	-	-	-	-
Збільшення:	4010	-	-	-	-	-	-	-	-
Збільшення:	4090	-	-	-	-	-	-	-	-
Збільшення зали-									
Збільшення початок року	4095	7	1 290	5 361	21 393	327 585	-	-	355 636
Збільшення прибуток									
Збільшення за звітний	4100	-	-	-	-	(19 296)	-	-	(19 296)
Збільшення сукупний									
Збільшення звітний	4110	-	-	-	-	-	-	-	-
Збільшення (уцінка)									
Збільшення чинних активів	4111	-	-	-	-	-	-	-	-
Збільшення (уцінка)									
Збільшення чинних інструментів	4112	-	-	-	-	-	-	-	-
Збільшення чені курсові	4113	-	-	-	-	-	-	-	-
Збільшенняшого сукупного									
Збільшеннясоційованих і									
Збільшенняпідприємств	4114	-	-	-	-	-	-	-	-
Збільшеннясукупний дохід	4116	-	-	-	-	-	-	-	-
Збільшеннял прибутку:									
Збільшеннявласникам									
Збільшення(ди)	4200	-	-	-	-	(30 120)	-	-	(30 120)
Збільшеннявання прибутку									
Збільшеннястрованого	4205	-	-	-	-	-	-	-	-
Збільшеннявання до									
Збільшенняого капіталу	4210	-	-	-	-	-	-	-	-
Збільшеннястого прибутку,									
Збільшеннядо бюджету									
Збільшенняно до									
Збільшенняавства	4215	-	-	-	-	-	-	-	-
Збільшеннястого прибутку									
Збільшенняення									
Збільшеннячих									
Збільшення(х) фондів	4220	-	-	-	-	-	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Сума чистого прибутку на матеріальне заохочення	4225	-	-	-	-	-	-	-	-
Внески учасників: Внески до капіталу	4240	-	-	-	-	-	-	-	-
Погашення заборгованості з капіталу	4245	-	-	-	-	-	-	-	-
Вилучення капіталу: Викуп акцій (часток)	4260	-	-	-	-	-	-	-	-
Перепродаж викуплених акцій (часток)	4265	-	-	-	-	-	-	-	-
Анулювання викуплених акцій (часток)	4270	-	-	-	-	-	-	-	-
Вилучення частки в капіталі	4275	-	-	-	-	-	-	-	-
Зменшення номінальної вартості акцій	4280	-	-	-	-	-	-	-	-
Інші зміни в капіталі	4290	-	(171)	-	-	171	-	-	-
Придбання (продаж) неконтрольованої частки в дочірньому підприємстві	4291	-	-	-	-	-	-	-	-
Разом змін у капіталі	4295	-	(171)	-	-	(49 245)	-	-	(49 411)
Залишок на кінець року	4300	7	1 119	5 361	21 393	278 340	-	-	306 212

Керівник

Головний бухгалтер



[Signature]

Чернявський Олександр Олексійович

Духовна Алла Василівна



Аудитор
[Signature]
Л. Габанова

Підприємство ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "АГРОКОМПЛЕКС"

Територія КІРОВОГРАДСЬКА

Орган державного управління

Організаційно-правова форма господарювання

Товариство з обмеженою відповідальністю

Вид економічної діяльності Вирощування зернових культур (крім рису), бобових культур і насіння олійних культур

Одиниця виміру: тис.грн.

ПРИМІТКИ ДО РІЧНОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ

за 2023 рік

Форма №5

Код за ДКУД

1801008

Коди		
Дата (рік, місяць, число)	2023	12 31
за ЄДРПОУ	31394728	
за КАТОРТГ ¹	UA35040330010019383	
за СПОДУ	1064	
за КОПФГ	240	
за КВЕД	01.11	

І. Нематеріальні активи																	
Групи нематеріальних активів	Код рядка	Залишок на початок року		Надійшло за рік	Переоцінка (дооцінка +, уцінка -)			Вибуло за рік		Нараховано амортизації за рік	Втрати від зменшення корисності за рік	Інші зміни за рік		Залишок на кінець року			
		первісна (переоцінена) вартість	накопичена амортизація		первісної (переоціненої) вартості	накопиченої амортизації	первісна (переоцінена) вартість	накопичена амортизація	первісної (переоціненої) вартості			накопиченої амортизації	первісна (переоцінена) вартість	накопичена амортизація			
І	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15			
Права користування природними ресурсами	010	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
Права користування майном	020	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
Права на комерційні позначення	030	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
Права на об'єкти промислової власності	040	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
Авторське право та суміжні з ним права	050	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
	060	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
Інші нематеріальні активи	070	5	5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	5			
Разом	080	5	5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	5			
Гудвіл	090	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			

3 рядка 080 графа 14 вартість нематеріальних активів, щодо яких існує обмеження права власності

вартість оформлених у заставу нематеріальних активів

вартість створених підприємством нематеріальних активів

вартість нематеріальних активів, отриманих за рахунок цільових асигнувань

3 рядка 080 графа 15 накопичена амортизація нематеріальних активів, щодо яких існує обмеження права власності

¹ Кодифікатор адміністративно-територіальних одиниць та територій територіальних громад

II. Основні засоби

Групи основних засобів	Код рядка	Залишок на початок року		Надійшло за рік	Переоцінка (+, дооцінка -)		Вибудовано за рік		Втрачено від зменшення корисності	Інші зміни за рік		Залишок на кінець року		У тому числі				
		первісна (переоцінена) вартість	знос		первісна (переоцінена) вартість	знос	первісною (переоціненою) вартістю	зносу		первісна (переоцінена) вартість	знос	первісною (переоціненою) вартістю	зносу					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
Земельні ділянки	100	1278	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1278	-	-	-	-	-
Інвестиційна нерухомість	105	-	-	2264	-	-	593	-	783	-	-	-	1671	783	-	-	-	-
Капітальні витрати на поліпшення земель	110	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Будинки, споруди та передавальні пристрої	120	18790	3298	329	-	-	2264	1058	480	-	-	-	16855	2720	-	-	-	-
Машини та обладнання	130	90260	37508	29019	-	-	-	-	6858	-	-	-	119279	44366	-	-	-	-
Транспортні засоби	140	52888	27448	2072	-	-	275	253	3555	-	-	-	54685	30750	-	-	-	-
Інструменти, прилади, інвентар (меблі)	150	1168	442	112	-	-	-	-	152	-	-	-	1280	594	-	-	-	-
Тварини	160	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Багаторічні насадження	170	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Інші основні засоби	180	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Бібліотечні фонди	190	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Малоцінні необоротні матеріальні активи	200	1188	1188	295	-	-	-	-	295	-	-	-	1483	1483	-	-	-	-
Тимчасові (нетитульні) споруди	210	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Природні ресурси	220	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Інвентарна тара	230	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Предмети прокату	240	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Інші необоротні матеріальні активи	250	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Разом	260	165572	69884	34091	-	-	3132	1311	12123	-	-	-	196531	80696	-	-	-	-

3 рядка 260 графа 14 вартість основних засобів, щодо яких існують передбачені чинним законодавством обмеження права власності

вартість оформлених у заставу основних засобів

залишкова вартість основних засобів, що тимчасово не використовуються (консервація, реконструкція тощо)

первісна (переоцінена) вартість повністю амортизованих основних засобів

основні засоби орендованих єдиних (цілісних) майнових комплексів

вартість основних засобів, призначених для продажу

залишкова вартість основних засобів, утрачених учасників наслідочних подій

3 рядка 260 графа 5 вартість основних засобів, придбаних за рахунок цільового фінансування

Вартість основних засобів, що взяті в операційну оренду

(261)

(262)

(263)

(264)

(2641)

(265)

(2651)

(266)

(267)

(268)

3 рядка 260 графа 8

3 рядка 260 графа 5

Вартість основних засобів, що взяті в операційну оренду

(261)

(262)

(263)

(264)

(2641)

(265)

(2651)

(266)

(267)

(268)

Капітальне будівництво	2	3	року
Придбання (виготовлення) основних засобів	280	943	4
Придбання (виготовлення) інших необоротних матеріальних активів	290	-	943
Придбання (створення) нематеріальних активів	300	20	17214
Придбання (вирощування) довгострокових біологічних активів	310	-	30
Інші	320	-	-
Разом	330	-	-
	340	963	18187

3 рядка 340 графа 3 капітальні інвестиції в інвестиційну нерухомість
фінансові витрати, включені до капітальних інвестицій

(341)

(342)

IV. Фінансові інвестиції

Найменування показника	Код рядка	За рік	На кінець року	
			довгострокові	поточні
1	2	3	4	5
A. Фінансові інвестиції за методом участі в капіталі в:				
асоційовані підприємства	350	-	-	-
дочірні підприємства	360	-	-	-
спільну діяльність	370	-	-	-
Б. Інші фінансові інвестиції в:				
частки і паї у статутному капіталі інших підприємств	380	-	229	-
акції	390	-	-	-
облігації	400	-	-	-
інші	410	-	-	-
Разом (розд.А + розд.Б)	420	-	229	-

3 рядка 1035 гр. 4 Балансу (Звіту про фінансовий стан)

Інші довгострокові фінансові інвестиції відображені:

за собівартістю (421) 229

за справедливою вартістю (422) -

за амортизованою собівартістю (423) -

Поточні фінансові інвестиції відображені:

за собівартістю (424) -

за справедливою вартістю (425) -

за амортизованою собівартістю (426) -

3 рядка 1160 гр. 4 Балансу (Звіту про фінансовий стан)

V. Доходи і витрати

Найменування показника	Код рядка	Доходи	Витрати
I	2	3	4
A. Інші операційні доходи і витрати			
Операційна оренда активів	440	1349	-
Операційна курсова різниця	450	10	32
Реалізація інших оборотних активів	460	50	24
Штрафи, пені, неустойки	470	-	1277
Утримання об'єктів житлово-комунального і соціально-культурного призначення	480	-	-
Інші операційні доходи і витрати	490	21147	40028
у тому числі: відрахування до резерву сумнівних боргів	491	X	-
непродуктивні витрати і витрати	492	X	-
B. Доходи і витрати від участі в капіталі за інвестиціями в:			
асоційовані підприємства	500	-	-
дочірні підприємства	510	-	-
спільну діяльність	520	-	-
V. Інші фінансові доходи і витрати			
Дивіденди	530	-	X
Проценти	540	X	1764
Фінансова оренда активів	550	-	-
Інші фінансові доходи і витрати	560	1633	-
G. Інші доходи і витрати			
Реалізація фінансових інвестицій	570	1107	1000
Доходи від об'єднання підприємств	580	-	-
Результат оцінки курсовості	590	-	-
Неопераційна курсова різниця	600	-	-
Безоплатно одержані активи	610	88	X
Списання необоротних активів	620	X	-
Інші доходи і витрати	630	-	-

Товарообмінні (бартерні) операції з продукцією (товарами, роботами, послугами)

Частка доходу від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) за товарообмінними

(бартерними) контрактами з пов'язаними сторонами

З рядків 540-560 графа 4 фінансові витрати, уключені до собівартості активів

(631)

(632)

(633)

%

Найменування показника	Код рядка	На кінець року	
		2	3
Готівка	640	-	-
Поточний рахунок у банку	650	3382	-
Інші рахунки в банку (акредитиви, чекові книжки)	660	-	-
Грошові копії в дорозі	670	-	-
Еквіваленти грошових коптів	680	-	-
Разом	690	3382	-

3 рядка 1090 гр. 4 Балансу (Звіту про фінансовий стан) Грошові копті, використанні яких обмежено (691) -

VII. Забезпечення і резерви

Види забезпечень і резервів	Код рядка	Залишок на початок року	Збільшення за звіт. рік		Використано у звітному році	Сторювано невикорис- тану суму у звітному році	Сума очікува- ного відшкоду- вання витрат іншою стороною, що врахована при оцінці за- безпечення	Залишок на кінець року
			нараховано (створено)	додаткові відрахуван- ня				
I	2	3	4	5	6	7	8	9
Забезпечення на виплату відпусток працівникам	710	1023	1118	-	667	-	1474	1474
Забезпечення наступних витрат на додаткове пенсійне забезпечення	720	-	-	-	-	-	-	-
Забезпечення наступних витрат на виконання гарантійних зобов'язань	730	-	-	-	-	-	-	-
Забезпечення наступних витрат на реструктуризацію	740	-	-	-	-	-	-	-
Забезпечення наступних витрат на виконання зобов'язань щодо обтяжливих контрактів	750	-	-	-	-	-	-	-
	760	31609	-	-	-	-	-	31609
	770	-	-	-	-	-	-	-
Резерв сумнівних боргів	775	88	-	-	-	33	-	55
Разом	780	32720	1118	-	667	33	1474	33138

ВІН.Запаси

Найменування показника	Код рядка	Балансова вартість на кінець року	Переоцінка за рік	
			збільшення чистої вартості реалізації *	уцінка
I	2	3	4	5
Сировина і матеріали	800	831	-	-
Купівельні напівфабрикати та комплектуючі вироби	810	-	-	-
Паливо	820	1863	-	-
Тара і тарні матеріали	830	8	-	-
Будівельні матеріали	840	-	-	-
Запасні частини	850	7403	-	-
Матеріали сільськогосподарського призначення	860	7041	-	-
Поточні біологічні активи	870	-	-	-
Малюнки та швидкозношувані предмети	880	328	-	-
Незавершене виробництво	890	21563	-	-
Готова продукція	900	73158	-	-
Товари	910	10686	-	-
Разом	920	122881	-	-

З рядка 920 графа 3 Балансова вартість запасів: відображених за чистою вартістю реалізації переданих у переробку оформлених в заставу переданих на комісію

Активи на відповідальному зберіганні (по абалансовий рахунок 02)

З рядка 1200 графа 4 Балансу (Звіту про фінансовий стан) запаси, призначені для продажу

(921)	-
(922)	-
(923)	-
(924)	-
(925)	-
(926)	15

* визначається за п. 28 Національного положення (стандарту) бухгалтерського обліку 9 "Запаси".

Найменування показника	Код рядка	Підсумок на кінець року	у т.ч. за строками непогашення		
			до 12 місяців	від 12 до 18 місяців	від 18 до 36 місяців
I	2	3	4	5	6
Дебіторська заборгованість за товари, роботи, послуги	940	6513	6513	-	-
Інша поточна дебіторська заборгованість	950	53562	53562	-	-

Списано у звітному році безнадійної дебіторської заборгованості із рядків 940 і 950 графа 3 заборгованість з пов'язаними сторонами

(951)

(952)

-

-

Х. Нестачі і втрати від псування цінностей

Найменування показника	Код рядка	Сума
I	2	3
Виявлено (списано) за рік нестачі і втрат	960	-
Визнано заборгованістю винних осіб у звітному році	970	-
Сума нестач і втрат, остаточне рішення щодо винуватців, за якими на кінець року не прийнято (позабалансовий рахунок 072)	980	-

XI. Будівельні контракти

Найменування показника	Код рядка	Сума
I	2	3
Дохід за будівельними контрактами за звітний рік	1110	-
Заборгованість на кінець звітного року:		
валова замовників	1120	-
валова замовникам	1130	-
з авансів отриманих	1140	-
Сума затриманих коштів на кінець року	1150	-
Вартість виконаних субпідрядниками робіт за незавершеними контрактами	1160	-

ХІІ. Податок на прибуток

Найменування показника	Код рядка	Сума
I	2	3
Поточний податок на прибуток	1210	-
Відстрочені податкові активи: на початок звітного року	1220	-
на кінець звітного року	1225	-
Відстрочені податкові зобов'язання: на початок звітного року	1230	-
на кінець звітного року	1235	-
Включено до Звіту про фінансові результати - усього	1240	-
у тому числі:		
поточний податок на прибуток	1241	-
зменшення (збільшення) відстрочених податкових активів	1242	-
збільшення (зменшення) відстрочених податкових зобов'язань	1243	-
Відображено у складі власного капіталу - усього	1250	-
у тому числі:		
поточний податок на прибуток	1251	-
зменшення (збільшення) відстрочених податкових активів	1252	-
збільшення (зменшення) відстрочених податкових зобов'язань	1253	-

ХІІІ. Використання амортизаційних відрахувань

Найменування показника	Код рядка	Сума
I	2	3
Нараховано за звітний рік	1300	12123
Використано за рік - усього	1310	-
в тому числі на:		
будівництво об'єктів	1311	-
придбання (виготовлення) та поліпшення основних засобів	1312	-
з них машини та обладнання	1313	-
придбання (створення) нематеріальних активів	1314	-
погашення отриманих на капітальні інвестиції позик	1315	-
	1316	-
	1317	-

ХІV. Біологічні активи

Групи біологічних активів	Код рядка	Обліковуються за первісною вартістю					Обліковуються за справедливою вартістю				
		залишок на початок року		надійшло за рік	вибуло за рік		вигоди від відновлення корисності	витрати від зменшення корисності	залишок на кінець року	залишок на початок року	
		первісна вартість	накопичена амортизація		первісна вартість	накопичена амортизація				первісна вартість	накопичена амортизація
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Довгострокові біологічні активи – усього в тому числі:											
1410		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
робоча худоба	1411	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
продуктивна худоба	1412	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
багаторічні насадження	1413	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	1414	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
інші довгострокові біологічні активи	1415	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Поточні біологічні активи – усього в тому числі:											
1420		-	X	-	-	X	X	-	-	-	X
тварини на вирощуванні та відгодівлі	1421	-	X	-	-	X	X	-	-	-	X
біологічні активи в стадії біологічних перетворень (крім тварин на вирощуванні та відгодівлі)	1422	-	X	-	-	X	X	-	-	-	X
	1423	-	X	-	-	X	X	-	-	-	X
інші поточні біологічні активи	1424	-	X	-	-	X	X	-	-	-	X
Разом	1430	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

3 рядка 1430 графа 5 і графа 14 вартість біологічних активів, придбаних за рахунок цільового фінансування

3 рядка 1430 графа 6 і графа 16 залишкова вартість довгострокових біологічних активів, первісна вартість

поточних біологічних активів і справедлива вартість біологічних активів,

утрачених унаслідок надзвичайних подій

3 рядка 1430 графа 11 і графа 17 балансова вартість біологічних активів, щодо яких існують передбачені

законодавством обмеження права власності

(1431)

(1432)

(1433)

XV. Фінансові результати від первісного визнання та реалізації сільськогосподарської продукції та додаткових біологічних активів

Найменування показника	Код рядка	Вартість первісного визнання	Витрати, по- в'язані з біологічними перетворен- нями	Результат від первісного визнання		Уцінка	Виручка від реалізації	Собівартість реалізації	Фінансовий результат (прибуток +, збиток -) від	
				дохід	витрати				реалізації	первісного визнання та реалізації
I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Продукція та додаткові біологічні активи рослинництва - усього	1500	122 246	(103 263)	18 983	(-)	-	135 338	(119 460)	15 878	34 861
у тому числі:										
зернові і зернобобові	1510	42 315	(36 605)	5 710	(-)	-	38 255	(31 737)	6 518	12 228
з них:										
пшениця	1511	42 315	(36 605)	5 710	(-)	-	31 584	(26 701)	4 883	10 593
соя	1512	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
соняшник	1513	34 358	(33 511)	847	(-)	-	51 567	(42 150)	9 417	10 264
ріпак	1514	45 573	(33 147)	12 426	(-)	-	45 516	(45 573)	-57	12 369
цукрові буряки (фабричні)	1515	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
картопля	1516	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
плоди (зерняткові, кісточкові)	1517	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
інша продукція рослинництва	1518	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
додаткові біологічні активи рослинництва	1519	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
Продукція та додаткові біологічні активи тваринництва - усього	1520	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
у тому числі:										
приріст живої маси - усього	1530	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
з нього:										
великої рогатої худоби	1531	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
свиней	1532	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
молочного	1533	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
вівня	1534	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
яєць	1535	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
інша продукція тваринництва	1536	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
додаткові біологічні активи тваринництва	1537	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
продукція рибництва	1538	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
	1539	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
Сільськогосподарська продукція та додаткові біологічні активи - разом	1540	122 246	(103 263)	18 983	(-)	-	135 338	(119 460)	15 878	34 861

Чернявський Олександр Олександрович

Духовна Алла Василівна



Керівник

Головний бухгалтер

**Примітки до фінансової звітності, складеної відповідно до
національних стандартів фінансової звітності
ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ
«АГРОКОМПЛЕКС» за рік, що закінчився 31 грудня 2023 року**

1. Загальна інформація про ТОВ «АРОКОМПЛЕКС» .

Повна назва: Товариство з обмеженою відповідальністю «АГРОКОМПЛЕКС» (надалі – Товариство).

Код ЄДРПОУ: 31394728

Місцезнаходження: 28600, Кіровоградська обл., Кропивницький район, селище міського типу Устинівка, вулиця В.Чорновола, будинок 16.

Види діяльності за КВЕД:

Основний: Код КВЕД 01.11 Вирощування зернових культур (крім рису), бобових культур і насіння олійних культур

Код КВЕД 01.19 Вирощування інших однорічних і дворічних культур;

Код КВЕД 01.24 Вирощування зерняткових і кісточкових фруктів;

Код КВЕД 01.25 Вирощування ягід, горіхів, інших плодових дерев і чагарників;

Код КВЕД 01.46 Розведення свиней;

Код КВЕД 01.49 Розведення інших тварин;

Код КВЕД 01.61 Допоміжна діяльність у рослинництві;

Код КВЕД 01.63 Після урожайна діяльність;

Код КВЕД 01.64 Оброблення насіння для відтворення;

Код КВЕД 46.11 Діяльність посередників у торгівлі сільськогосподарською сировиною, живими тваринами, текстильною сировиною та напівфабрикатами;

Код КВЕД 46.21 Оптова торгівля зерном, необробленим тютюном, насінням і кормами для тварин;

Код КВЕД 46.22 Оптова торгівля квітами та рослинами;

Код КВЕД 77.31 Надання в оренду сільськогосподарських машин і устаткування;

Код КВЕД 85.51 Освіта у сфері спорту та відпочинку;

Код КВЕД 91.01 Функціонування бібліотек і архівів;

Код КВЕД 93.19 Інша діяльність у сфері спорту;

Код КВЕД 46.90 Неспеціалізована оптова торгівля;

Код КВЕД 49.41 Вантажний автомобільний транспорт;

Код КВЕД 49.42 Надання послуг перевезення речей (переїзду);

Код КВЕД 52.10 Складське господарство;

Код КВЕД 68.10 Купівля та продаж власного нерухомого майна;

Код КВЕД 68.20 Надання в оренду й експлуатацію власного чи орендованого нерухомого майна;

Код КВЕД 77.11 Надання в оренду автомобілів і легкових автотранспортних засобів;

Код КВЕД 77.12 Надання в оренду вантажних автомобілів

Товариство має дві ліцензії, а саме:

- Ліцензія на право зберігання пального (включно для потреб власного споживання чи промислової переробки) реєстраційний №11210414202000712 від 02.03.2020р.(термін дії до 02.03.25р.)

- Ліцензія на міжнародні перевезення вантажів вантажними автомобілями (крім перевезення небезпечних вантажів та небезпечних відходів), видана згідно наказу Держаної служби України з безпеки на транспорті від 24.05.2022р. №271.

2. Загальна основа формування фінансової звітності

2.1. Достовірне подання та відповідність П(С)БО.

Фінансова звітність Товариства є фінансовою звітністю загального призначення, яка сформована з метою достовірного подання фінансового стану, фінансових результатів діяльності та грошових потоків Товариства для задоволення інформаційних потреб користувачів при прийнятті ними економічних рішень.

Концептуальною основою фінансової звітності Товариства за рік, що закінчився 31 грудня 2023 року, є національні стандарти бухгалтерського обліку, в редакції, чинній станом на 01 січня 2023 року, що офіційно оприлюдненні на веб-сайті Міністерства фінансів України.

Підготовлена фінансова звітність Товариства чітко та без будь-яких застережень, відповідає всім вимогам чинних П(С)БО з врахуванням змін, внесених протягом 2023 року, дотримання яких забезпечує достовірне подання інформації в фінансовій звітності, а саме, доречної, достовірної, зіставної та зрозумілої інформації.

2.2. Валюта подання звітності та функціональна валюта, ступінь округлення

Валюта подання звітності відповідає функціональній валюті, якою є національна валюта України – гривня, складена у тисячах гривень, округлених до цілих тисяч.

2.3. Припущення про безперервність діяльності

Фінансова звітність Товариства підготовлена виходячи з припущення безперервності діяльності. У законодавстві не відбулось ніяких змін, які б могли суттєво вплинути на діяльність Товариства у 2024 році.

Припущення про безперервність діяльності на 2024 рік ґрунтується на певних обставинах. Всі договори оренди земельних ділянок, що уклало Товариство, дійсні протягом 2024 року. Крім того, Товариство має власні основні засоби для обробки землі (без обмежень), оборотні активи, навчений персонал для здійснення посіву та збору врожаю 2024 року, а також уклало попередні угоди щодо продажу врожаю 2024 року.

Відбулися значні події після дати балансу – військова агресія РФ, яка почалася 24.02.2022 року. Управлінським персоналом здійснено оцінку впливу цієї події на безперервність діяльності Товариства протягом 2024 року. Основний вплив цієї події для нашого господарства на сьогодні – блокада морських портів та обмеження можливостей експорту українського зерна, і, як наслідок, суттєве зниження ціни на сільськогосподарську продукцію.

Враховуючи, що є невизначеність щодо строку завершення бойових дій, існує суттєва невизначеність щодо здатності Товариства продовжувати свою діяльність на безперервній основі у майбутньому через суттєве зниження ціни на сільськогосподарську продукцію.

Фінансова звітність не включає коригування, які необхідно було б провести в тому випадку, якби Товариство не могло продовжити подальше здійснення фінансово-господарської діяльності відповідно до принципів безперервності діяльності.

2.4. Рішення про затвердження фінансової звітності

Фінансова звітність Товариства за 2023 рік затверджена до випуску (з метою оприлюднення) керівництвом Товариства 28 лютого 2024 року.

2.5. Звітний період фінансової звітності

Звітним періодом, за який формується фінансова звітність, вважається 2023 рік (період з 1 січня по 31 грудня 2023 року).

3. Суттєві положення облікової політики

3.1. Основа оцінки, застосована при складанні фінансової звітності

Ця фінансова звітність підготовлена на основі історичної собівартості та оцінки за справедливою вартістю, з використанням методів оцінки, дозволених П(С)БО. Такі методи оцінки включають використання даних про поточну ринкову вартість аналогічного за характером інструменту або інші моделі визначення справедливої вартості.

3.2. Загальні положення щодо облікових політик

3.2.1. Основа формування облікових політик

Облікові політики – конкретні принципи, основи, домовленості, правила та практика, застосовані суб'єктом господарювання при складанні та поданні фінансової звітності. П(С)БО вказують такі облікові політики, які, дають змогу скласти таку фінансову звітність, яка міститиме доречну та достовірну інформацію про операції, інші події та умови, до яких вони застосовуються. Такі політики не слід застосовувати, якщо вплив їх застосування є несуттєвим.

Облікова політика Товариства розроблена та затверджена керівництвом Товариства відповідно до вимог П(С)БО та Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні».

3.2.2. Інформація про зміни в облікових політиках

Товариство обирає та застосовує свої облікові політики послідовно для подібних операцій, інших подій або умов, якщо П(С)БО конкретно не вимагає або не дозволяє визначення категорії статей, для яких інші політики можуть бути доречними. Протягом року до діючої облікової політики зміни не вносилися.

3.2.3. Форма та назви фінансових звітів

Перелік та назви форм фінансової звітності Товариства відповідають вимогам, встановленим НП(С)БО 1 «Загальні вимоги до фінансової звітності».

3.2.4. Методи подання інформації у фінансових звітах

Згідно НП(С)БО 1 Звіт про сукупний дохід передбачає подання витрат, визнаних у прибутку або збитку, за класифікацією, основою на методі «функції витрат» або «собівартості реалізації», згідно з яким витрати класифікують відповідно до їх функцій як частини собівартості чи адміністративну діяльність.

Представлення грошових потоків від операційної діяльності у Звіті про рух грошових коштів здійснюється із застосуванням прямого методу, згідно з яким розкривається інформація про основні класи надходжень грошових коштів чи виплат грошових коштів. Інформація про основні види грошових надходжень та грошових виплат формується на підставі облікових записів Товариства.

3.3. Облікові політики:

3.3.1. Облікові політики щодо основних засобів та нематеріальних активів

До основних засобів відноситься матеріальні необоротні активи, вартість яких перевищує 20000 грн. без ПДВ.

Відповідно до Положення (стандарту) бухгалтерського обліку 7 «Основні засоби» вважати витрати на придбання основних засобів (надалі – ОЗ) і витрати, безпосередньо пов'язані з його придбанням і доведенням до стану, в якому він придатний для використання за призначенням, вартістю об'єкту. При зарахуванні на баланс ОЗ оцінюються за собівартістю, облік вести по кожному об'єкту ОЗ.

Відповідно до Положення (стандарту) бухгалтерського обліку 8 «Нематеріальними активами» вважати витрати на придбання нематеріального активу і витрати, безпосередньо пов'язані з його придбанням і доведенням до стану, в якому він придатний для використання за призначенням. При зарахуванні на баланс нематеріальний актив (НА) оцінюється за собівартістю, облік вести по кожному нематеріальному активу.

Амортизація основних засобів (в тому числі операційної та інвестиційної нерухомості) та нематеріальних активів здійснюється прямолінійним методом.

Підприємство може переоцінювати об'єкт основних засобів, якщо залишкова вартість цього об'єкта суттєво відрізняється від його справедливої вартості на дату балансу. У разі переоцінки об'єкта основних засобів на ту саму дату здійснюється переоцінка всіх об'єктів групи основних засобів, до якої належить цей об'єкт.

Переоцінка основних засобів тієї групи, об'єкти якої вже зазнали переоцінки, надалі має проводитися з такою регулярністю, щоб їх залишкова вартість на дату балансу суттєво не відрізнялась від справедливої вартості.

Якщо у первинних документах, якими оформлюється придбання (виготовлення) основних засобів чи введення їх в експлуатацію безпосередньо не зазначається мета використання основного засобу (виробниче чи невиробниче використання), вважається, що основний засіб призначений для виробничого використання.

У протилежному разі, якщо основний засіб призначається для невиробничого використання, про це обов'язково зазначається у первинних документах, якими оформлюється введення в експлуатацію таких невиробничих основних засобів.

Якщо певний об'єкт основних засобів, який обліковується як об'єкт операційної нерухомості, починає здаватися в оренду, то цей об'єкт класифікується як об'єкт інвестиційної нерухомості.

За наявності ознак, за яких об'єкт основних засобів може бути віднесеним і до операційної нерухомості, і до інвестиційної нерухомості, підприємство обирає розмір площі як критерій щодо їх розмежування.

Критерії щодо розмежування:

- якщо здається в оренду площа нерухомості менш ніж 20 відсотків від загальної площі, то об'єкт продовжує рахуватися в складі операційної нерухомості за умови використання більшої частини площі по цільовому призначенню;

- якщо здається в оренду площа нерухомості в межах від 20 відсотків до 50 відсотків від загальної площі, то об'єкт пропорційно до площі ділиться на операційну нерухомість та інвестиційну;

- якщо здається в оренду площа нерухомості від 50 відсотків від загальної площі, то об'єкт рахується в повному обсязі у складі інвестиційної нерухомості.

Оцінка інвестиційної нерухомості на дату балансу здійснюється за первісною вартістю, зменшеною на суму нарахованої амортизації з урахуванням втрат від зменшення корисності та вигід від її відновлення, які визначають відповідно до П(С)БО28 «Зменшення корисності активів»

3.3.2. Облікові політики щодо запасів

Оприбуткування запасів здійснюється по ціні придбання з урахуванням витрат на їх транспортування (по первісній вартості). При відпуску запасів (крім готової продукції) у виробництво, продаж та при іншому вибутті, оцінка їх здійснюється за методом собівартості перших за часом надходження запасів (ФІФО).

Одиницею аналітичного обліку запасів є їх найменування (однорідна група, тип, сорт, розмір тощо).

У місцях зберігання (на складах, в коморах) запаси обліковуються в натуральних одиницях.

Запаси на дату балансу відображаються в бухгалтерському обліку і звітності за найменшою з двох оцінок: первісною вартістю або чистою вартістю реалізації.

У випадку неможливості використання виробничих запасів у повному обсязі, зменшення їх корисності, здійснювати нарахування резерву знецінення запасів:

- при зменшенні корисності запасів (неналежних умов збереження) нарахувати 50% від їх первісної вартості;
- при наявності обмежень щодо їх використання (відмова зберігача щодо відвантаження та/або проведення інвентаризації залишків готової продукції, яка знаходиться на відповідальному збереженню) нарахувати резерв у розмірі 100% від їх первісної вартості.

Нарахування резерву знецінення запасів здійснюється по кредиту відповідного рахунку обліку запасів з використанням субрахунку 1. Резерв на знецінення запасів відображається в складі інших операційних витрат.

Чиста вартість реалізації визначається по кожній одиниці запасів вирахуванням з очікуваної ціни продажу очікуваних витрат на завершення виробництва і збут.

При оприбуткуванні сільськогосподарської продукції (первісному визнанні) її оцінювати за справедливою вартістю. Для визначення справедливої вартості створювати комісію за наказом директора Підприємства. Справедлива вартість повинна дорівнювати чистій вартості реалізації (очікувана ціна продажу без ПДВ за вирахуванням очікуваних витрат на збут).

В кінці року, після визначення фактичного розміру доходу (витрат) від первісного визнання сільськогосподарської продукції, здійснюється відповідне його коригування методом сторно.

3.3.3. Облікові політики щодо непоточних активів, утримуваних для продажу

Відповідно до Положення (стандарту) бухгалтерського обліку 27 «Необоротні активи, утримувані для продажу, та припинена діяльність» необоротний актив та група вибуття визнаються утримуваними для продажу у разі, якщо:

- економічні вигоди очікується отримати від їх продажу, а не від їх використання за призначенням;
- вони готові до продажу у їх теперішньому стані;
- їх продаж, як очікується, буде завершено протягом року з дати визнання їх такими, що утримуються для продажу;
- умови їх продажу відповідають звичайним умовам продажу для подібних активів;
- здійснення їх продажу має високу ймовірність, зокрема якщо керівництвом підприємства підготовлено відповідний план або укладено твердий контракт про продаж, здійснюється їх активна пропозиція на ринку за ціною, що відповідає справедливій вартості.

Первісне визнання необоротних активів та групи вибуття як утримуваних для продажу проводити на дату, коли щодо активів, групи вибуття задовольняються вище наведені умови.

Необоротні активи та групи вибуття, утримуваних для продажу, відображати в бухгалтерському обліку та фінансовій звітності на дату балансу за найменшою з двох величин – балансова вартість або чиста вартість реалізації.

3.3.4. Облікові політики щодо дебіторської заборгованості

Поточна дебіторська заборгованість, яка є фінансовим активом (крім придбаної заборгованості та заборгованості, призначеної для продажу), включається до підсумку балансу за чистою реалізаційною вартістю. Для визначення чистої реалізаційної вартості на дату балансу обчислюється величина резерву сумнівних боргів.

Величина резерву сумнівних боргів визначається у відсотках до загальної вартості боргу у відповідності до строків непогашення:

- Строк непогашення до 6 місяців - 0% (1 група);
- Строк непогашення від 6 до 12 місяців - 25% (2 група);
- Строк непогашення від 12 до 18 місяців - 50% (3 група);
- Строк непогашення від 18 до 24 місяців - 75% (4 група);
- Строк непогашення від 24 до 30 місяців - 100% (5 група).

3.3.5. Облікові політики щодо забезпечень

Згідно з Положенням (стандартом) бухгалтерського обліку 11 «Зобов'язання» зобов'язання визнається, якщо його оцінка може бути достовірно визначена та існує ймовірність зменшення економічних вигід у майбутньому унаслідок його погашення.

Довгострокові зобов'язання, на які нараховуються відсотки, відображаються за їх теперішньою вартістю з урахуванням умов та виду зобов'язання.

Поточні зобов'язання відображаються за сумою погашення.

До складу поточних зобов'язань відносяться поточні забезпечення, нараховані зобов'язання на оплату гарантованих відпусток, здійсненні на підставі річної інвентаризації невикористаних відпусток працівниками товариства. Нарахування забезпечень на оплату відпусток відносити до складу інших операційних витрат.

Протягом року відпустки нараховувати на відповідні рахунки обліку витрат, в кінці року, після проведення річної інвентаризації невикористаних відпусток, здійснювати відповідне коригування суми боргу з відображенням у складі інших операційних витрат. Інвентаризації здійснюється шляхом множення кількості днів невикористаної відпустки на середньоденну заробітну плату, обраховані по кожному працівнику. Результати складаються по всім працівникам, співставляються з залишками по даним обліку на кінець року. Як що сума розрахованого забезпечення перевищує дані обліку, здійснюється донарахування забезпечення відпусток, як що сума менш даних обліку, розмір забезпечень зменшується шляхом запису «Сторно» витрати.

3.3.6. Облікові політики щодо виплат працівникам

Виплати працівникам здійснювати згідно вимог Кодексу законів про працю, які передбачають гарантовані соціальні та мінімальні виплати. Нарахування оплати праці здійснювати згідно затверджених тарифів, ставок по штатному розкладу, наказів, табелів обліку робочого часу. Облік здійснювати у відповідності до П(С)БО 26 «Виплати працівникам».

3.3.7. Облікові політики щодо доходів та витрат

Дохід визнається і оцінюється згідно з вимогами Положення (стандарту) бухгалтерського обліку 15 «Дохід». Дохід визнається під час відвантаження продукції або надання послуг.

Витрати відображати у балансі одночасно зі зменшенням активів або збільшенням зобов'язань, а в Звіті про фінансові результати відображати одночасно з доходами, для отримання яких вони понесені.

Планування, облік і калькулювання собівартості сільськогосподарської продукції (робіт, послуг) здійснювати відповідно до Методичних рекомендацій №132 від 18.05.2001р.

Класифікацію витрат проводити згідно з П(С)БО м16. Витрати, не пов'язані з операційною діяльністю, є витратами звітного періоду. Класифікацію адміністративних витрат, витрат на збут та операційних витрат здійснювати згідно з П(С)БО 16.

Облік витрат основного виробництва – рослинництва, вести на рахунку обліку 231 «Основне виробництво» у розрізі кожної сільськогосподарської культури.

Для обліку витрат поточного року та витрат на урожай наступного року (незавершене виробництво) використовувати субрахунки 231(1) та 2312.

На субрахунку 2312 обліковуються прямі матеріальні витрати під урожай наступного року (посівний матеріал, ЗЗР, міндобрива, ПММ та інші), та витрати на оплату праці (з нарахуванням ЄСВ).

Оцінка незавершеного виробництва на дату балансу здійснюється по первісній вартості (фактичній собівартості).

Витрати класифікувати на прямі – матеріальні (посівний матеріал, ЗЗР, міндобрива, ПММ та інші), і ті, що підлягають розподілу – оплата праці виробничого персоналу (з нарахуваннями ЄСВ) та загальновиробничі.

Оплата праці виробничого персоналу здійснюється погодинно та відноситься на субрахунок 231(1) по статті витрат «Продукція власного виробництва».

Розраховується оплата праці на надані роботи, послуги згідно норм виробітку і списується на статті витрат:

- -перевезення вантажів;
- -сільськогосподарські послуги.

Фонд оплати праці виробничого персоналу, зменшений на суму витрат, віднесених на надані роботи, послуги, щомісяця підлягає розподілу між видами сільгосппродукції пропорційно вартості матеріальних витрат, понесених у поточному місяці на конкретні види продукції (ПММ, ЗЗР, посівний матеріал, міндобрива).

Аналітичний облік загальновиробничих витрат вести на рахунку 911 «Загальновиробничі витрати».

Спочатку частина загальновиробничих витрат згідно планової калькуляції на надані роботи, послуги у розмірі планових витрат списується на наступні статті витрат:

- -перевезення вантажів;
- -сільськогосподарські послуги.

Залишок загальновиробничих витрат розподіляється між видами сільгосппродукції поточного року пропорційно до площ сільськогосподарських угідь, зайнятих відповідними культурами.

До складу загальновиробничих витрат включаються:

- витрати на оплату праці загальновиробничого персоналу;
- витрати на управління виробництвом (медичне страхування управління виробничими підрозділами; витрати на оплату службових відряджень тощо);
- амортизація основних засобів, нематеріальних активів, малоцінних необоротних матеріальних активів;
- витрати на утримання, експлуатацію та ремонт, страхування, операційну оренду основних засобів, інших необоротних активів загальновиробничого призначення.
- витрати на вдосконалення технології й організації виробництва (витрати матеріалів, купівельних комплектуючих виробів і напівфабрикатів, оплата послуг сторонніх організацій тощо);
- витрати на опалення, освітлення та інше утримання виробничих приміщень;
- витрати на охорону праці, техніку безпеки і охорону навколишнього природного середовища;
- інші витрати
- плата за оренду землі і майна виробничого призначення;
- сума нарахованого єдиного податку 4-тої групи.
- інші податки.

До складу адміністративних витрат включаються:

- загальні корпоративні витрати (організаційні витрати, витрати на проведення річних зборів, представницькі витрати тощо);
- витрати на службові відрядження і утримання апарату управління підприємством та іншого адміністративного персоналу;
- витрати на утримання основних засобів та необоротних активів адміністративного призначення (операційна оренда, страхування майна, амортизація, ремонт, опалення, освітлення, водопостачання, водовідведення, охорона тощо);
- винагороди за професійні послуги (юридичні, аудиторські, з оцінки майна тощо);
- витрати на зв'язок (поштові, телеграфні, телефонні, телекс, факс тощо);
- витрати на вирішення судових спорів;
- податки, збори та інші передбачені законодавством обов'язкові платежі (крім податків, зборів та обов'язкових платежів, що включаються до виробничої собівартості продукції, робіт, послуг);
- плата за розрахунково-касове обслуговування та інші послуги банків;
- інші витрати адміністративного призначення.

До складу витрат на збут включаються:

- витрати пакувальних матеріалів для затарювання готової продукції на складах;
- витрати на ремонт тари для зберігання продукції;
- оплата праці та комісійні винагороди продавцям, торговим агентам та працівникам підрозділів, що забезпечують збут;
- витрати на рекламу та дослідження ринку (маркетинг);
- витрати на передпродажну підготовку товарів;
- витрати на відрядження працівників, зайнятих збутом;
- витрати на утримання необоротних активів, пов'язаних зі збутом продукції, товарів, робіт, послуг (операційна оренда, страхування, амортизація, ремонт, опалення, освітлення, охорона);
- витрати на транспортування, перевалку і страхування готової продукції (товарів), транспортно-експедиційні та інші послуги;
- витрати на гарантійний ремонт і гарантійне обслуговування;
- інші витрати, пов'язані зі збутом продукції, товарів, робіт, послуг.

До «Витрат майбутніх періодів» відносити суми страхових платежів, вартість строкових ліцензій та інших спеціальних дозволів, виплату орендної плати за оренду земельних ділянок орендодавцям за їх письмовою заявою за майбутні звітні періоди, а також всі інші витрати, що стосуються наступного облікового періоду.

3.3.8. Облікові політики щодо операцій з іноземною валютою.

П(С)БО 21 "Вплив змін валютних курсів" визначає методологічні засади формування в бухгалтерському обліку інформації про операції в іноземних валютах та відображення показників статей фінансової звітності господарських одиниць за межами України в грошовій одиниці України.

Операції в іноземній валюті під час первісного визнання відображаються у валюті звітності шляхом перерахунку суми в іноземній валюті із застосуванням валютного курсу на дату здійснення операції (дата визнання активів, зобов'язань, власного капіталу, доходів і витрат).

Сума авансу (попередньої оплати) в іноземній валюті, надана іншим особам у рахунок платежів для придбання немонетарних активів (запасів, основних засобів, нематеріальних активів тощо) і отримання робіт і послуг, при включенні до вартості цих активів (робіт, послуг) перераховується у валюту звітності із застосуванням валютного курсу на дату сплати авансу. У разі здійснення авансових платежів в іноземній валюті постачальникові частинами та одержання частинами від постачальника немонетарних активів (робіт, послуг) вартість

одержаних активів (робіт, послуг) визнається за сумою авансових платежів із застосуванням валютних курсів, виходячи з послідовності здійснення авансових платежів.

Сума авансу (попередньої оплати) в іноземній валюті, одержана від інших осіб у рахунок платежів для поставлення готової продукції, інших активів, виконання робіт і послуг, при включенні до складу доходу звітного періоду перераховується у валюту звітності із застосуванням валютного курсу на дату одержання авансу. У разі одержання від покупця авансових платежів в іноземній валюті частинами та відвантаження частинами покупцеві немонетарних активів (робіт, послуг) дохід від реалізації активів (робіт, послуг) визнається за сумою авансових платежів із застосуванням валютних курсів, виходячи з послідовності одержання авансових платежів.

На кожен дату балансу:

- а) монетарні статті в іноземній валюті відображаються з використанням валютного курсу на дату балансу;
- б) немонетарні статті, які відображені за історичною собівартістю і зарахування яких до балансу пов'язано з операцією в іноземній валюті, відображаються за валютним курсом на дату здійснення операції;
- в) немонетарні статті за справедливою вартістю в іноземній валюті відображаються за валютним курсом на дату визначення цієї справедливої вартості.

Визначення курсових різниць за монетарними статтями в іноземній валюті проводиться на дату здійснення господарської операції та на дату балансу.

4. Основні припущення, оцінки та судження

При підготовці фінансової звітності Товариство здійснює оцінки та припущення, які мають вплив на елементи фінансової звітності, ґрунтуючись на П(С)БО. Оцінки та судження базуються на попередньому досвіді та інших факторах, що за існуючих обставин вважаються обґрунтованими і за результатами яких приймаються судження щодо балансової вартості активів та зобов'язань. Хоча ці розрахунки базуються на наявній у керівництва Товариства інформації про поточні події, фактичні результати можуть зрештою відрізнятись від цих розрахунків. Області, де такі судження є особливо важливими, області, що характеризуються високим рівнем складності, та області, в яких припущення й розрахунки мають велике значення для підготовки фінансової звітності за П(БО), наведені нижче.

4.1. Судження щодо операцій, подій або умов за відсутності конкретних П(С)БО

Якщо немає П(С)БО), який конкретно застосовується до операції, іншої події або умови, керівництво Товариства застосовує судження під час розроблення та застосування облікової політики, щоб інформація була доречною для потреб користувачів для прийняття економічних рішень та достовірною, у тому значенні, що фінансова звітність:

- подає достовірно фінансовий стан, фінансові результати діяльності та грошові потоки Товариства;
- відображає економічну сутність операцій, інших подій або умов, а не лише юридичну форму;
- є нейтральною, тобто вільною від упереджень;
- є повною в усіх суттєвих аспектах.

Під час здійснення судження керівництво Товариства посилається на прийнятність наведених далі джерел.

Під час здійснення судження керівництво Товариства враховує найостанніші положення інших органів, що розробляють та затверджують стандарти, які застосовують подібну концептуальну основу для розроблення стандартів, іншу професійну літературу з обліку та прийняті галузеві практики, тією мірою, якою вони не суперечать вищезазначеним джерелам.

4.2. Судження щодо справедливої вартості біологічних активів Товариства

Справедлива вартість біологічних активів, розраховується на основі поточних даних на момент збору врожаю.

4.3. Судження щодо виявлення ознак знецінення активів

На кожну річну звітну дату Товариство проводить аналіз дебіторської заборгованості, іншої дебіторської заборгованості, запасів на предмет наявності ознак їх знецінення. Збиток від знецінення визнається виходячи з методики, розробленої у Наказі Про облікову політику, але у несподіваних ситуаціях - з власного професійного судження керівництва за наявності об'єктивних даних, що свідчать про зменшення передбачуваних майбутніх грошових потоків за даним активом у результаті однієї або кількох подій, що відбулися після визнання фінансового активу.

5. Розкриття інформації, що підтверджує статті, подані у фінансових звітах

5.1. Нематеріальні активи

Станом на 31 грудня 2023 року Товариство має на балансі нематеріальні активи первісною вартістю 5 тис. грн., які повністю амортизовані. Протягом 2023 року змін у вартості нематеріальних активів (знецінення, переоцінка) не було.

5.2. Незавершені капітальні інвестиції

Станом на 31 грудня 2023 року Товариство має незавершені капітальні інвестиції у сумі 18187 тис. грн., з них 94,4% на суму 17170 тис. грн. складають комбайни зернозбиральні самохідні марки New Holland в кількості 2 шт., які планують ввести в експлуатацію перед початком збору врожаю 2024 року.

5.3 Основні засоби

Станом на 31 грудня 2023 року на балансі Товариства обліковуються основні засоби та МНМА у сумі 114947 тис. грн.

Протягом 2023 року у первісній вартості основних засобів відбулися наступні зміни:

тис.грн.

Групи основних засобів	Залишки станом на 31.12.22р.	Придбання, збільшення вартості	Вибуття	Залишки станом на 31.12.23р.
Земельні ділянки	1278			1278
Інвестиційна нерухомість	0	2264	593	1671
Будинки, споруди та передавальні пристрої	18790	329	2264	16855
Машини та обладнання	90260	29019		119279
Транспортні засоби	52888	2072	275	54685
Інструменти, прилади, інвентар (меблі)	1168	112		1280
Малоцінні необоротні матеріальні активи	1188	295		1483
Всього	165572	34091	3132	196531

Амортизація основних засобів та нематеріальних активів здійснюється прямолінійним методом.

тис.грн.						
Групи основних засобів	Залишки станом на 31.12.22р.	Нараховано амортизації за рік	Інші зміни за рік	Вибуло (продано)	Списано	Залишки станом на 31.12.23р..
Будинки, споруди та передавальні пристрої	3298	480		1058		2720
Інвестиційна нерухомість		783				783
Машини та обладнання	37508	6858				44366
Транспортні засоби	27448	3555		253		30750
Інструменти, прилади, інвентар (меблі)	442	152				594
Малоцінні необоротні матеріальні активи	1188	295				1483
Всього	69884	12123	0	1311	0	80696

Станом на 31 грудня 2023 року Товариство здає в оренду пов'язаним особам основні засоби на суму 7339 тис. грн.

тис.грн.			
Групи основних засобів	Первісна вартість станом на 31.12.23р.	Накопичені амортизаційні відрахування	Залишкова вартість станом на 31.12.22р.
Будинки, споруди та передавальні пристрої	19	17	2
Інвестиційна нерухомість	1670	783	887
Машини та обладнання	9102	6026	3076
Транспортні засоби	7673	4299	3374
Всього	18464	11125	7339

Станом на 31 грудня 2023 року по Товариству відсутні основні засоби, щодо яких існують передбачені чинним законодавством обмеження права власності, основні засоби, що тимчасово не використовуються (консервація, реконструкція тощо) та основні засоби, утрачені унаслідок надзвичайних подій.

В забезпечення виконання ТОВ «Агрокомплекс» (далі Заставодавець) зобов'язань за Кредитним договором №KPVKLON138060 від 02.05.2022 року, господарство надавало в заставу сільськогосподарську техніку згідно нижченаведених характеристик, далі – «Предмет застави»: Комбайн зернозбиральний марки NEW HOLLAND CR8.90, 2021 рік випуску, заводський №HAFR892CC02047014, двигун № E004-069798, об'єм двигуна: 12900 см. куб., реєстраційний номер: 33917BA, що належить Заставодавцю на праві власності на підставі Свідоцтва про реєстрацію машини серія OM № 137092 виданого Головним управлінням Держпродспоживслужби в Кіровоградській області 13.08.2021 року. Заставна вартість машини складає суму 9 070 100,00 (дев'ять мільйонів сімдесят тисяч сто гривень 00 копійок).

Протягом 2023 року Товариством не здійснювалося придбання основних засобів за рахунок цільового фінансування.

Станом на 31 грудня 2023 року первісна (переоцінена) вартість повністю амортизованих основних засобів становить 22595 тис.грн.

Крім того, у 2023 році Товариством оренднуються наступні цілісні майнові комплекси, а саме:

- зерносушильний комплекс, розташований в с. Лебедине, Устинівського району Кіровоградської області на підставі Договору оренди обладнання №1 від 03.07.17р., орендодавець ТОВ «Устинівський зернокомплекс», код за ЄДРПОУ 33505591

- адмінприміщення, склади, гараж загальною площею 2985,4м2, які розташовані по вул. Ювілейна, 41, смт Устинівка на підставі Договору оренди нежитлових приміщень №1 від 31.05.22, орендодавець «Устинівський райагрохім», код за ЄДРПОУ 05548610.

5.4. Довгострокові фінансові інвестиції

Облік фінансових інвестицій здійснюється за методом участі в капіталі, згідно з яким інвестиція первісно визнається за собівартістю придбання.

Відсутні методики, які б дозволили визначити достовірно справедливую вартість фінансових інвестицій.

Станом на 31 грудня 2023 року ТОВ «Агрокомплекс» має 25% у статутному капіталі ТОВ "УСТИНІВСЬКИЙ ЗЕРНОКОМПЛЕКС", код за ЄДРПОУ 33505591.

Товариство не складає консолідовану звітність з асоційованим підприємством.

Рух фінансових інвестицій за 2023 рік

тис.грн.

Підприємство, частки якого належать Товариству	Залишки станом на 31.12.2022 р.	Придбання	Продаж	Залишки станом на 31.12.2023 р.
ТОВ "УСТИНІВСЬКИЙ ЗЕРНОКОМПЛЕКС	229	—	—	229
Всього	229	—	-	229

5.5. Дебіторська заборгованість по основній діяльності та інша дебіторська заборгованість

Дебіторська заборгованість Товариства існує у вигляді короткострокової (поточної).

Станом на 31 грудня 2023 року дебіторська заборгованість за продукцію, товари, роботи, послуги відображена в балансі за первинною вартістю, без вирахування резерву сумнівних боргів:

тис. грн

Назва контрагента	Заборгованість станом на 31.12.2022р.	Реалізовано продукції, товарів, робіт, послуг, списано резерву	Оплачено продукції, товарів, робіт, послуг/	Заборгованість станом на 31.12.23р. до Головної книги	Нараховано резерв сумнівних боргів	Заборгованість станом на 31.12.2023 р. У валюті балансу
Кропивницький РТЦК та СП	362	0	0	362	0	362
СТОВ "АВАНГАРД"	9539	2646	12095	90	0	90
ТДВ "УСТИНІВСЬКИЙ РАЙАГРОХІМ"	152	409	554	7	0	7
ТДВ "Доманівський Райагрохім"	0	156	77	79	0	79
ТОВ "АТ Каргілл"	0	8117	5422	2695	0	2695
ТОВ "Зоря-Агро"	0	236	165	71	0	71
ФГ "БЕРЕГІНЯ-Р"	0	55	22	33	0	33
ТОВ "БАЛОВНЕ	15821	4227	19148	900	0	900

ТОВ «НИВА»	767	3664	4158	273	0	273
ТОВ "ПЛИСКИ-АГРО"	24073	12521	34548	2046	0	2046
ТОВ "Прайм Флорінг Компані"	30	128	146	12	0	12
Cargill International S.A.	56188	0	56188	0	0	0
PRUTUL S.A.	1	16425	16426	0	0	0
Резерв сумнівних боргів по ПАТ «Креатив»	-58	3	0	-55	0	-55
Всього	106875	48587	148949	6513	0	6513

Станом на 31 грудня 2023 року поточна дебіторська заборгованість за розрахунками Товариства за виданими авансами складає 1783тис.грн.:

тис.грн.

Назва контрагента	Станом на 31.12.22р.	Надано аванс	Погашено аванс	Станом на 31.12.23 р.
«АУДИТОРСЬКА ФІРМА «АУДИТ-ЮНІКС» ТОВ	35	35	35	35
ТОВ «Ландтех»	0	722	696,5	25,5
Догадаєв Іван Олексійович	0,9	0	0,9	0
ТОВ «Амако Україна»	0,0	1014,3	621,3	393
Кіровоградська обласна ЕК, ТОВ	100,9	504,1	605	0
ТОВ «Е-Тендер»	1,7	0	1,7	0
ПП «Агропроммонтаж»	0	1264	556,5	707,5
ТОВ "ЕКСПЕРТНІ ПЛАТФОРМИ"	0	4,7	0	4,7
ТОВ «ОККО-БІЗНЕС ПАРТНЕР»	102,4	4693,8	4796,2	0
ДП "Державтотрансдніпроект"	2,8	27,5	30,3	0
ТОВ "КОМПАНІЯ ОККО-БІЗНЕС"	0	6990	6819,5	170,5
ТОВ "ТД "Новатон Україна"	0	719,5	709,5	10
КП «Житло-сервіс»	0,2	25,7	25,5	0,4
ТОВ «ІНТЕКС ІНВЕСТ»	55,5	275	330,5	0
ТОВ «ТЕХНОТОРГ-ДОН»	47,9	696,1	744	0
ТОВ "Баланс-Клуб "	1,6	6,7	6,1	2,2
ТОВ "Аграріка"	36,0	38,9	36	38,9
ТОВ "Укрростехно"	296,2	0	0	296,2
ТОВ "ЮАВТО КОМ"	4	28	32	0
ТОВ "Київські енергетичні послуги"	12,6	2,6	11,9	3,3
Філія ЄРЦ ПАТ Укрзалізниця	1,6	1,3	1,3	1,6

ТОВ «СВІТ ТАЄРС ПЛЮС»	110,6	0	16,8	93,8
ТОВ «Лівайн Торг»	4,5	0	4,5	0
Всього	814,4	17049,2	16081	1782,6

На балансі Товариства існує дебіторська заборгованість за розрахунками з бюджетом (ПДВ). Станом на 01 січня 2023 року заборгованість бюджету дорівнює 11102тис.грн., а станом на 31 грудня 2023 року –23068 тис. грн.

Станом на 31 грудня 2023 року інша поточна дебіторська заборгованість Товариства складає 53562тис. грн., а саме:

тис. грн..				
Контрагент, якому надана позика	Заборгованість станом на 31.12.22р.	Надано, інше	Повернуто, інше	Заборгованість станом на 31.12.23р.
Міщенко Валерій Петрович	38632,9	144,2	928,7	37848,4
Новицький Валерій Миколайович	9669,1	3	389,9	9282,2
СТОВ "АВАНГАРД"	5197,3	2000	7197,3	0
Плотник Дмитро Федорович	6	0	6	0
Сметенко Лідія Тарасівна	149,6	0	0	149,6
Помельников Микола Вікторович	45,1	0	45,1	0
Мамрук Віктор Іванович	93,6	0	0	93,6
Борка Юрій Васильович	16,5	0	16,5	0
Попруга Ганна Василівна	81,8	0	81,8	0
Гавриленко Геннадій Володимирович	3	0	3	0
Державна митна служба України	301	432,3	726,3	7
Давиденко Ніна Іванівна	56,2	0	0	56,2
ТДВ "УСТИНІВСЬКИЙ РАЙАГРОХІМ"	0	107,3	50	57,3
ТОВ «НИВА»	0	6018,4	28	5990,4
Нестеренко Сергій Олександрович	2	40	42	0
Бобик Максим Сергійович	32,2	0	32,2	0
Фонд соціального страхування з ТВП	8,9	205,7	214,6	0
Приватне акціонерне товариство " Креатив"	57,6	0	2,7	54,9
Вергун Андрій Борисович	0	164,3	162,8	1,5
Вергун Деніс Андрійович	0	169,9	161,4	8,5

Гребовий Микола Миколайович	0	174,8	170,3	4,5
Кравченко Сергій Йосипович	0	169	165,5	3,5
Мамонов Євгеній Сергійович	0	40,5	36	4,5
Всього	54352,8	9669,4	10460,1	53562,1

Станом на 31 грудня 2023 року вся дебіторська заборгованість у фінансовій звітності відображена в гривнях, тобто в національній валюті.

5.6. Запаси

Станом на 31 грудня 2023 року запаси Товариства складають 122881 тис.грн., в т.ч.: тис. грн.

Найменування показника	Балансова вартість на кінець року	Переоцінка за рік	
		збільшення чистої вартості реалізації	уцінка
Сировина і матеріали	831		
Паливо	1863		
Пара і тарні матеріали	8		
Запасні частини	7403		
Мінеральні добрива	2288		
ДР	3845		
Посівний матеріал	908		
Малозначні та швидкозношувані предмети	328		
Незвершене виобництво	21563		
Готова продукція	73158		
Товари	10686		
Разом	122881	0	0

5.7. Витрати майбутніх періодів

Станом на 31 грудня 2023 року витрати майбутніх періодів становлять 456 тис. грн., які складаються переважно (99%) з витрат на виплату орендної плати за оренду земельних ділянок Орендодавцям за їх письмовою заявою за майбутні звітні періоди.

5.8. Гроші та їх еквіваленти

Станом на 31.12.2023 року у звіті про фінансовий стан враховані гроші та їх еквіваленти в сумі 3382 тис.грн. Всі грошові кошти незначені, доступні для використання. Заборони на використання коштів немає.

5.9. Інші оборотні активи

Станом на 31.12.2023 року інші оборотні активи Товариства складаються із суми ПДВ та неотриманим податковим накладним постачальників та дорівнюють 404 тис.грн.

5.10. Необоротні активи, утримувані для продажу, та групи вибуття

Необоротні активи та групи вибуття, утримувані для продажу, відображені в фінансовій звітності станом на 31.12.2023 року за найменшою вартістю та дорівнюють 357 тис. грн.

5.11. Статутний капітал

Станом на 31 грудня 2023 року зареєстрований статутний капітал складає 7 тис. грн.

Станом на дату фінансової звітності статутний капітал сплачено у повному обсязі.

5.12. Капітал у дооцінках

Станом на 31 грудня 2023 року капітал у дооцінках Товариства складає 1119 тис. грн. Сформовано за результатами проведеної переоцінки 105 групи основних засобів "Транспортні засоби" згідно Акту переоцінки основних засобів від 24 січня 2022 року.

5.13. Додатковий капітал

Станом на 31 грудня 2023 року додатковий капітал (кошти, направлені на розширення сільськогосподарського виробництва у 2005-2006р.р.) Товариства складає 5361 тис. грн. Додатковий капітал сформовано за рахунок прибутку, отриманого по результатам діяльності Товариства за 2005-2006р.

5.14. Резервний капітал

Станом на 31 грудня 2023 року резервний капітал Товариства складає 21393 тис. грн. Створення передбачено Статутом Товариства. Сформовано шляхом щорічних відрахувань від сум нерозподіленого прибутку згідно Протоколів загальних зборів учасників. Змін розміру резервного капіталу протягом 2023 року не відбулося.

5.15. Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)

Фінансовим результатом здійснення діяльності Товариства у 2023 році є збиток в розмірі 19296 тис. грн. На кінець звітного періоду Товариство має нерозподілений прибуток в розмірі 278340 тис. грн.

Протягом року було використано прибутку на виплату дивідендів у сумі 30120 тис. грн.

5.16. Цільове фінансування

Станом на 31 грудня 2023 року цільове фінансування Товариства складає 250 тис. грн. Сформовано в результаті одержання Товариством гуманітарної (благодійної) допомоги по програмі Продовольчої та сільськогосподарської організації ООН (ФАО) спільно з Міністерством аграрної політики та продовольства України забезпечення аграріїв засобами тимчасового зберігання зерна (зерновими рукавами).

5.17. Кредиторська заборгованість по основній діяльності та інша кредиторська заборгованість

Кредиторська заборгованість Товариства по основній діяльності та інша кредиторська заборгованість відображені в національній валюті по вартості погашення і майбутніх недисконтованих грошових потоків.

Станом на 31 грудня 2023 року поточна кредиторської заборгованість, зі строком погашення протягом наступних 12 місяців, складається з заборгованості за:

- товари, роботи, послуги у сумі 8382 тис. грн.;
- розрахунками з бюджетом у сумі 522 тис. грн.;
- розрахунками зі страхування у сумі 147 тис. грн.;
- розрахунками з оплати праці 566 тис. грн.

Довгострокові зобов'язання, що оцінюються за теперішньою вартістю з відображенням результатів дисконтування у прибутку чи збитку станом на 31 грудня 2023 року існують у вигляді цільового фінансування та дорівнюють 250 тис. грн.

Непередбачені зобов'язання, тобто зобов'язання, по яким існує невизначеність щодо сум та строків погашення, Товариство не обліковує через їх відсутність.

5.18. Поточні забезпечення

Згідно вимог облікової політики Товариства, станом на дату балансу 31.12.2023р. проведено інвентаризацію суми забезпечення на невикористані відпустки у розрізі кожного працівника. По результатах інвентаризації сума забезпечень на невикористані відпустки станом на 31.12.2023 року дорівнює 1474 тис. грн. Нарахування забезпечень невикористаних відпусток здійснюється один раз на рік по методиці, затвердженою в обліковій політиці Товариства.

5.19. Доходи майбутніх періодів

Станом на 31.12.2023 року доходи майбутніх періодів Товариства складаються із отримання з державного бюджету часткової компенсації вартості придбаної вітчизняної сільгосптехніки та дорівнюють 523 тис. грн..

5.20. Інші поточні зобов'язання

Станом на 31 грудня 2023 року інші поточні зобов'язання Товариства дорівнюють 28586 тис. грн.

Інші поточні зобов'язання ТОВ «Агрокомплекс» складається із заборгованості перед іншими підприємствами за договорами позики зі строками погашення до 30.12.2024 року:

тис. грн..

Контрагент, який надав позику	Заборгованість станом на 31.12.2022 р	Отримано, інше +	Повернуто, інше -	Заборгованість станом на 31.12.2023 р.
ТОВ «Баловне»	11637	51325	38547	24415
ТОВ «Нива»	443,1	7066,6	7509,7	0
ТДВ «Устинівський райагрохім»	559,6	348	907,6	0
ТОВ «Плиски-Агро»	12600	66319	75103	3816
Податковий кредит по виданим авансам	166,8	20904,8	20794,6	276,7
Розрахунки за нарахованими відсотками	920,2	1763,8	2684	0
Орендодавці земельних ділянок (паїв)	0	0	0	0
Гога Юліус Олександрович	15,8	0	0	15,8
Ховайло Володимир Петрович	15,2	0	0	15,2
Фізир Денис Сергійович	12,4	0	0	12,4
Костянецький Анатолій Іванович	12,4	0	0	12,4
Щербина Ірина Михайлівна	11,3	0	0	11,3
Іванова Наталія Миколаївна	0,5	0	0,5	0
Контрагенти, по яких отримано виконавчі постанови	0	0	0	0
Блажко Олена Миколаївна	2,9	13,6	16,5	0
Кравченко Наталія Анатоліївна	1,6	38,7	40,3	0
Нестеренко Наталія Василівна	2,8	37,2	37,2	2,8
Рузматова Оксана Сергіївна	1,4	4,2	5,6	0
Стеценко Ірина Олександрівна	1,4	22,6	22,3	1,7
Чернявська Альона Сергіївна	1,4	17,4	17,4	1,4
Хильченко Яніна Сергіївна	0	15	10	5
Разом	26406	147876	145696	28586

Кредиторська заборгованість у валюті балансу станом на 31.12.2023р., обліковується за сумою погашення, яка має бути передана в майбутньому за отримані товари, роботи, послуги.

Непередбачені зобов'язання, тобто зобов'язання, по яким існує невизначеність щодо сум та строків погашення, Товариство не обліковує через їх відсутність.

5.21. Операційні Доходи

Стаття	2023р.	2022 р.
Операційна оренда активів	1349	585
Операційна курсова різниця	10	19606
Реалізація інших оборотних активів	50	398
Штрафи, пені, неустойки	-	4
Дохід від первісного визнання біологічних активів і сільськогосподарської продукції	18983	65605
Інші операційні доходи	2164	792
Всього	22556	86990

5.22. Операційні Витрати

Стаття	2023р.	2022 р.
Операційна оренда активів		414
Операційна курсова різниця	32	286
Реалізація інших оборотних активів	24	370
Штрафи, пені, неустойки	1277	55
Витрати від зміни вартості активів, які оцінюються за справедливою вартістю	34588	13968
Інші операційні витрати	5440	5812
у тому числі: відрахування до резерву сумнівних боргів		30
у тому числі: відрахування до резерву уцінки запасів		
Всього	41361	20905

5.23. Інші доходи та витрати, у т.ч. фінансові

Стаття	2023р.	2022 р.
Проценти отримані	1633	59
Доходи від фінансових операцій		650
Реалізація фінансових інвестицій	1107	2026
Дохід від безоплатно одержаних активів (земельні ділянки, що перейшли у спадщину Товариства та амортизаційні відрахування ОЗ, на яких одержано компенсацію з державного бюджету)	88	88
Інші доходи від звичайної діяльності		
Всього доходів	2828	2823
Інші фінансові витрати (дисконтування)		
Проценти	1764	3629
Реалізація фінансових інвестицій	1000	2000
Списання необоротних активів		
Інші витрати діяльності (амортизаційні відрахування мобілізованих транспортних засобів)		
Всього витрат	2764	5629

6. Розкриття іншої інформації

6.1. Розкриття інформації про пов'язані сторони

Сторони зазвичай вважаються пов'язаними, якщо вони знаходяться під спільним контролем, або якщо одна сторона має можливість контролювати іншу, або може мати значний вплив на іншу сторону при прийнятті фінансових чи операційних рішень. При аналізі кожного випадку відносин, що можуть являти собою відносини між пов'язаними сторонами, увага приділяється суті цих відносин, а не лише їх юридичній формі.

Пов'язані особи	Найменування юридичної особи чи прізвище, ім'я, по батькові фізичної особи	Код ЄДРПОУ або РНОКПП
Засновники компанії: Міщенко Валерій Петрович (78,8%), Новицький Валерій Миколайович (19,7%), Бідний Валентин Миколайович (1,5%)	ТОВ «Плиски-Агро»	34275671
Засновники компанії: Міщенко Валерій Петрович (72%), Новицький Валерій Миколайович (18%), Лебенштейн Сергій Аркадійович (10%)	ТОВ «Баловне»	35433592
Засновники компанії: Харченко Олександр Володимирович (49%), Міщенко Валерій Петрович (40,8%), Новицький Валерій Миколайович (10,2%)	СТОВ «Авангард»	03795916
Засновники компанії: Міщенко Валерій Петрович (100%)	ТОВ «Нива»	05527551
Засновники компанії: ТОВ «CROSSMAX LLP» (75%), ТОВ «Агрокомплекс» (25%)	ТОВ «Устинівський зернокомплекс»	33505591
Засновники компанії: Міщенко Валерій Петрович (80,4690%) Новицький Валерій Миколайович (19,5310%)	ТДВ «Устинівський райагрохім»	05489610
Засновники компанії: Міщенко Валерій Петрович (72%), Новицький Валерій Миколайович (18%), Лебенштейн Сергій Аркадійович (10%)	ТДВ "Доманівський Райагрохім"	05490084
Засновники компанії: Міщенко Валерій Петрович (72%), Новицький Валерій Миколайович (18%), Лебенштейн Сергій Аркадійович (10%)	ТОВ "Зоря-Агро"	33368532

Прямі родичі пов'язаних осіб ТОВ «Агрокомплекс»

Пов'язана особа	Члени родини
Міщенко Валерій Петрович	Дружина Міщенко Олена Петрівна
	Син Міщенко Ілля Валерійович
Новицький Валерій Миколайович	Дружина Новицька Олена Борисівна
	Син Новицький Костянтин Миколайович
Чернявський Олександр Олексійович	Син Чернявський Олександр Олександрович
	Дочка Чернявська Анна Олександрівна
Клімов Олег Віталійович	Дружина Клімова Тамара Миколаївна
	Дочка Клімова Юлія Олегівна

Повне розкриття всій інформації по пов'язаним особам відображено в Додатку №1 до Приміток.

З іншими фізичними та юридичними особами, що є пов'язаними, господарських та фінансових операцій в 2023 році не проводилося.

6.2. Події після звітної дати

Керівництво Товариства, що здійснює управління Товариством, визначає сприятливі та несприятливі події, які відбуваються з кінця звітного періоду до дати затвердження фінансової звітності за 2023 рік. Керівництво Товариства, стверджує, що у Товариства не відбувалось ніяких подій після звітної дати, які могли б вплинути на фінансову звітність Товариства за 2023 рік та які могли б вимагати коригування фінансової звітності за 2023 рік.

Директор
ТОВ «Агрокомплекс»



О.О. Чернявський

Головний бухгалтер
ТОВ «Агрокомплекс»



А.В. Духовна

**ЗВІТ ПРО УПРАВЛІННЯ
ТОВАРИСТВО
З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ
«АГРОКОМПЛЕКС»
за 2023 рік**

Загальна інформація

Основні відомості про Товариство:

Повне найменування: ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «АГРОКОМПЛЕКС»

Скорочене найменування: ТОВ «АГРОКОМПЛЕКС»

Ідентифікаційний код юридичної особи - 31394728.

Місцезнаходження: 28600, Кіровоградська обл., Кропивницький р-н, селище міського типу Устинівка, ВУЛИЦЯ ЧОРНОВОЛА В., буд.16,

Витяг з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань від 11.03.2024р.

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «АГРОКОМПЛЕКС» (далі Товариство), створене відповідно до: Закону України «Про господарські товариства», Цивільного та Господарського кодексів України, рішення Загальних зборів засновників Товариства від 12 березня 2001 року (протокол №1) для здійснення підприємницької діяльності та отримання прибутку на основі повного господарського розрахунку, самофінансування та самоокупності.

Дюча редакція Статуту затверджена рішенням Загальних зборів засновників ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «АГРОКОМПЛЕКС» від 26 січня 2023 року (протокол №2), замість Статуту, затвердженого рішенням Загальних зборів учасників ТОВ «АГРОКОМПЛЕКС» від 26 лютого 2019 року (протокол №3) та зареєстрованого Державним реєстратором з питань реєстрації юридичних осіб та фізичних осіб – підприємців Устинівської селищної ради Устинівського району Кіровоградської області 26.02.2019 року за номером запису 14421050032000060.

Даний Статут є документом, який регламентує фінансово – господарську діяльність товариства, його відносини як юридичної особи, а також його права та дієздатність

Основні види діяльності: 01.11 Вирощування зернових культур (крім рису), бобових культур і насіння олійних культур.

Керівник: Чернявський Олександр Олексійович

Головний бухгалтер: Духовна Алла Василівна .

Середня кількість працівників – 110 чоловік.

Інформація стосовно фінансової звітності

Концептуальна основа фінансової звітності Товариства є Національні Положення (стандарти) бухгалтерського обліку (НП(с)БО) та Закон України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» від 16.07.1999 №996 – XIV (зі змінами та доповненнями).

Бухгалтерський облік Товариства ведеться у відповідності до облікової політики,

встановленої Товариством, яка в свою чергу відповідає вимогам Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні».

Активи Товариства

Активи Товариства станом на 31 грудня 2023 року зменшились порівняно з початком року на 123 024 тис. грн. і, відповідно, складають 346 670 тис. грн., в т. ч.: незавершені капітальні інвестиції – 18187 тис. грн., основні засоби – 114 947 тис. грн., інвестиційна нерухомість – 888 тис. грн., інші фінансові інвестиції – 229 тис. грн., запаси – 122 881 тис. грн., дебіторська заборгованість за продукцію, товари, роботи, послуги – 6 513 тис. грн., за виданими авансами – 1783 тис. грн., по розрахункам із бюджетом – 23 068 тис. грн., дебіторська заборгованість за розрахунками з нарахованих доходів – 13 тис. грн., інша поточна дебіторська заборгованість – 53 562 тис. грн., гроші та їх еквіваленти – 3382 тис. грн., витрати майбутніх періодів – 456 тис. грн. та інші оборотні активи – 404 тис. грн.. Необоротні активи, утримувані для продажу, та групи вибуття – 357 тис. грн. Зменшення активів відбулось за рахунок зменшення грошей на рахунках в банках, дебіторської заборгованості за товари, роботи, послуги та залишків запасів.

Власний капітал

Станом на 31 грудня 2023 року загальний розмір власного капіталу становить 306 220 тис. грн.. Зареєстрований (пайовий) капітал Товариства становить 7 тис. грн., капітал у дооцінках – 1119 тис. грн. додатковий капітал – 5 361 тис. грн., резервний капітал – 21 393 тис. грн., нерозподілені прибутки на 31 грудня 2023 року складають 278 340 тис. грн.

На дату складання фінансової звітності статутний капітал сплачено у повному обсязі.

На протязі року на виплату дивідендів використано прибутку у сумі 30120 тис. грн.

Прибутки (збитки): Нерозподілені прибутки на 31 грудня 2023 року складають 278 340 тис. грн.

За 2023 рік Товариство отримало збиток у сумі 19296 тис. грн.

Довгострокові зобов'язання та забезпечення Товариства на дату балансу складаються з заборгованості по цільовому фінансуванню у сумі 250 тис. грн.

Поточні зобов'язання і забезпечення

Станом на 31 грудня 2023 року поточні зобов'язання зменшились на 73 608 тис. грн. і відповідно становлять 40 200 тис. грн., у т.ч.: поточна кредиторська заборгованість за товари, роботи, послуги – 8382 тис. грн., розрахунки з бюджетом – 522 тис. грн., зі страхування – 147 тис. грн., з оплати праці – 566 тис. грн., поточні забезпечення – 1 474 тис. грн., доходи майбутніх періодів – 523 тис. грн. та інші поточні зобов'язання – 28 586 тис. грн.

Зменшення зобов'язань відбулось за рахунок погашення заборгованості по короткострокових кредитах банку.

Відповідність вартості чистих активів Товариства вимогам чинного законодавства.

При розрахунку вартості чистих активів Товариства враховані положення п.4 П(С)БО 19 «Об'єднання підприємств», затвердженого наказом Мініфіну від 07.07.1999р. №163; ст. 1

Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» від 16.07.1999р.
 № 996-XIV та Методичних рекомендацій по визначенню розміру чистих активів,
 затвердженими рішенням ДКЦПФР №485 від 17.11.2004 року. Вартість чистих активів
 Товариства визначена шляхом вирахування із суми активів, прийнятих до розрахунку, суми
 його зобов'язань, прийнятих до розрахунку. Розрахунок вартості чистих активів Товариства
 виконано з метою контролю дотримання законодавчих вимог щодо вартості чистих активів
 господарського Товариства.

Станом на 31.12.2023р. розрахункова вартість чистих активів Товариства на кінець звітного
 періоду – 306 220 тис. грн.

ареєстрований (пайовий) капітал – 7 тис. грн. Розрахункова вартість чистих активів більше
 статутного капіталу, що відповідає вимогам діючого законодавства

на кінець звітного періоду неоплаченого та вилученого капіталу у Товариства немає.

Результати діяльності Товариства

Фінансова стратегія Товариства спрямована на виконання трьох цілей:

- забезпечення Товариства необхідними грошовими коштами для його стабільності і ліквідності;
- забезпечення його рентабельності і отримання максимального прибутку;
- задоволення матеріальних і соціальних потреб його працівників.

Обсяг реалізації продукції безпосередньо впливають на величину прибутку і рентабельність Товариства.

Найменування показника	Сума за 2023 р., тис. грн.	Сума за 2022 р., тис. грн.	Зміна, тис. грн.	Зміна, %
Чистий дохід виручка від реалізації	167425	132417	+35008	1,26
Відбуток (збиток) від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)	-150185	-107880	+42305	1,39
Чистий прибуток (збиток)	17240	24537	-7297	0,70
Інші операційні доходи	22556	86990	-64434	-0,26
Адміністративні витрати	-5116	-4198	+918	1,22
Витрати на збут	-12679	-5375	+7304	2,36
Інші операційні витрати	-41361	-20905	+20456	1,98
Фінансовий результат від операційної діяльності	-19360	81049	-100409	0,24
Інші фінансові доходи	1633	709	+924	2,30
Інші доходи	1195	2114	-919	0,57
Інші фінансові витрати	-1764	-3629	-1865	0,49
Інші витрати	-1000	-2000	-1000	-0,50
Чистий фінансовий результат (прибуток/збиток)	-19296	78243	-97539	0,25

За результатами діяльності 2023 року ТОВ «АГРОКОМПЛЕКС» отримало збиток в розмірі 19 296 тис. грн., що на 97 539 тис. грн. погіршило результат ніж в минулому році. Погіршення результатів у 2023 році, в основному, сталося за рахунок збільшення собівартості реалізованої продукції, збільшення витрат на збут та інших операційних витрат та зменшення інших операційних доходів.

Розрахунок коефіцієнтів ліквідності:

Показник ліквідності	Значення показника		Зміна показника	Обчислення, рекомендоване значення
	31 грудня 2022 року	31 грудня 2023 року		
Коефіцієнт поточної (швидкої) ліквідності	2,1	2,2	+0,1	Співвідношення ліквідних активів короткостроковими зобов'язаннями. Рекомендоване значення: 1 або більше.
Коефіцієнт загальної ліквідності (покриття)	3,3	5,3	+2,0	Співвідношення поточних активів на короткострокові зобов'язання. Рекомендоване значення: 1 або більше.
Коефіцієнт абсолютної ліквідності	0,6	0,08	-0,52	Відношення високоліквідних активів до короткострокових зобов'язань. Рекомендоване значення: 0,2 або більше.

Станом на 31 грудня 2023 року значення коефіцієнтів поточної та загальної ліквідності, значно вище загальних норм, та збільшились у порівнянні з минулим роком. Це говорить про те, що у Товаристві наявні ліквідні активи, якими можна погасити найбільш термінові зобов'язання. Фінансова стабільність Товариства на високому рівні.

Абсолютна ліквідність Товариства – це наявність грошових коштів та їх еквівалентів для погашення пред'явлених зобов'язань. Показник абсолютної ліквідності Товариства, який становить значний інтерес для постачальників товарів (робіт, послуг), значно нижче норми, що означає, підприємство не здатне негайно погашати більше ніж 0,08 частини своїх зобов'язань.

Показники ліквідності характеризує спроможність Товариства виконувати свої поточні зобов'язання за рахунок оборотних активів. Товариство вважається ліквідним, якщо його оборотні активи рівняються, або перевищують поточні зобов'язання.

Екологічні аспекти

Екологічна політика ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «АГРОКОМПЛЕКС» заснована на розумінні того, що робота Товариства повинна призводити тільки до позитивних змін у навколишньому середовищі і не впливати на здоров'я персоналу та населення. Для цього Товариство розробило основні принципи екологічної політики товариства:

- Визнання конституційного права людини на сприятливе навколишнє середовище;
- Дотримання національного законодавства, регіональних та галузевих вимог, що регламентують роботу виробничих підприємств в галузі охорони навколишнього

середовища;

- Контроль у встановлених межах, прагнення до повного усунення забруднення повітря, води і землі, пов'язаного з виробничою діяльністю товариства;
- Застосування виробничого обладнання, технологій і матеріалів, що впливають чи забезпечують екологічну безпеку, у відповідності з кращими світовими стандартами;
- Раціональне використання природних ресурсів;
- Скорочення кількості відходів виробництва і своєчасна їх утилізація;
- Забезпечення безпечної експлуатації об'єкта;
- Відкритість і доступність екологічної інформації, конструктивна взаємодія з громадськістю;
- Забезпечення необхідних санітарно-гігієнічних умов праці персоналу;
- Пріоритет заходів попередження і запобігання забруднення навколишнього середовища над заходами по ліквідації негативних екологічних впливів;
- Відкритість і доступність екологічної діяльності та співпраця з зацікавленими сторонами в галузі охорони навколишнього середовища, конструктивна взаємодія з громадськістю;
- Постійне вдосконалення процесів у галузі охорони навколишнього середовища;
- Навчання персоналу культурі безпеки, охороні здоров'я і навколишнього середовища;
- Подання об'єктивної інформації про характер виробництва та його вплив на навколишнє середовище, здоров'я персоналу і населення;

Весь персонал, що працює на товаристві, проходить профілактичні медичні огляди з періодичністю, установлену нормативними документами.

Для досягнення цілей в області екологічної політики щорічно розробляються комплексні плани природоохоронних заходів із відповідним забезпеченням ресурсами.

Екологічна політика гармонізована з положеннями Закону України «Про основні засади (стратегію) державної екологічної політики», Закону України «Про охорону навколишнього природного середовища», ДСТУ ISO 14001 «Системи екологічного управління. Вимоги та настанови щодо застосування».

Соціальні аспекти та кадрова політика

Наша команда складається з висококваліфікованих професіоналів з великим досвідом роботи, активних, досвідчених – тих, хто любить свою справу.

Середня кількість працюючих в Товаристві в 2023 році складала 110 працівників.

Витрати на оплату праці у 2023 році склали 18 247 тис. грн. в 2022 році 12 997 тис. грн. Витрати в порівнянні з минулим роком збільшились на 40,4 %.

Товариство пишається своєю стабільною та добре скоординованою командою - професіоналами з цінними навичками, знаннями та досвідом. Повага до прав і потреб працівників, застосування підходів, орієнтованих на майбутнє, забезпечення постійного навчання та підготовки програм є основою управління персоналом Товариства.

Система управління персоналом Товариства гармонізована з законодавством України. Політика з управління персоналом регламентує процеси пошуку працівників, винагороди, кар'єрного зростання, навчання та розвитку. У своїй діяльності Товариство поважає особисті свободи, права та гідність людини, не допускаються будь-які форми утисків на робочому місці та поведінка, яка б розглядалася як образлива і неприйнятна.

Неприпустимою є дискримінація або надання переваг залежно від походження, соціального майнового стану, расової та національної приналежності, віку, статі, мови, політичних поглядів, релігійних переконань, роду і характеру занять, місця проживання та інших обставин.

Основними критеріями для прийняття рішень стосовно персоналу є кваліфікація працівника, професійні здібності, фактичні досягнення та інші критерії, пов'язані з роботою фахівця. Товариство підтримує та заохочує ініціативність і винахідливість працівників, сприяє розвитку та реалізації умінь і здібностей персоналу. Товариство перебуває в постійному діалозі зі своїми працівниками. Для цього на ньому використовуються ціла низка механізмів донесення думки працівників до вищого керівництва.

Стратегія в галузі управління персоналом спрямована:

- на залучення найкращих фахівців на ринку праці;
- забезпечення гідного рівня винагороди та заохочення працівників,
- розвиток потенціалу працівників;
- формування єдиної корпоративної культури.

Вибудована в такий спосіб система є ефективним інструментом, що дає можливість для ініціативи працівників. Планування потреби в працівниках, пошук і підбір персоналу, а також кадрове адміністрування проводяться відповідно до законодавства України, положення щодо підбору персоналу, правил внутрішнього трудового розпорядку.

Ризики

Загальна програма управління ризиками в ТОВАРИСТВІ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «АГРОКОМПЛЕКС» спрямована на зведення до мінімуму потенційного негативного впливу на результати Товариства тих ризиків, які піддаються управлінню, або не пов'язані з профільною для Товариства діяльністю.

Основні принципи ризик-менеджменту:

- своєчасне виявленні;
- відвертання реалізації ризиків і зниження наслідків до прийнятного рівня;
- управління ключовими ризиками на основі регулярного аналізу і оцінки впливу;
- моніторинг ефективності заходів управління ризиками;
- постійне вдосконалення системи внутрішнього контролю і управління ризиками відповідно до умов діяльності.

Товариство систематично виявляє й оцінює ризики, а також можливості, що впливають на досягнення стратегічних та операційних цілей. Оцінювання ризиків і можливостей проводиться також у випадках суттєвих змін зовнішнього середовища.

У ході своєї діяльності Товариство зіштовхується з рядом фінансових ризиків, серед яких ринковий ризик (включаючи ціновий ризик, валютний ризик, ризик грошових потоків та справедливої вартості процентної ставки), кредитний ризик та ризик ліквідності. Крім фінансових ризиків, Товариство також стикається з глобальними ризиками, пов'язаними з можливою рецесією в світовій економіці (включаючи Україну) та негативного впливу військової агресії Російської Федерації проти України (повномасштабна війна), який може суттєво змінити операційне середовище в Україні, а остаточне його врегулювання неможливо передбачити з достатньою вірогідністю.

Кредитний ризик

Товариство наражається на кредитний ризик, який виникає тоді, коли інша сторона договору виявиться неспроможною повністю виконати свої зобов'язання при настанні терміну їх погашення. Кредитний ризик виникає в результаті продажу Товариством товарів на кредитних умовах та інших операцій з контрагентами, внаслідок яких виникають фінансові активи.

Рівень кредитного ризику щодо клієнтів затверджуються та контролюється в оперативному режимі окремо по всіх значних клієнтах. Товариство не вимагає заставного забезпечення дебіторської заборгованості за основною діяльністю та іншої дебіторської заборгованості. При виборі банків прийнятними вважаються лише провідні українські банки, що на момент розміщення коштів вважаються найменш ризиковими.

Ризик ліквідності

Керівництво відстежує рівень ліквідності на регулярній основі. Більш детально ризики пов'язані з ліквідністю проаналізовані у розділі цього звіту.

Управління капіталом

Мета Товариства при управлінні капіталом полягає у забезпеченні подальшої роботи як безперервно діючого підприємства, щоб приносити прибуток та вигоди зацікавленим сторонам, а також підтримувати оптимальну структуру капіталу для зменшення його вартості. У зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України та продовженням дії воєнного стану в Україні, виникають проблеми щодо провадження господарської діяльності, забезпечення збереження майна та працівників Товариства. Прогнози, щодо розвитку ситуації та майбутніх негативних наслідків військової агресії дуже важко будувати та неможливо передбачити з достатнім рівнем упевненості, через непередбачуваність дій з боку військового агресора.

Ці події або умови разом з іншими загальними питаннями, вказують на те, що існує суттєва невизначеність, яка може поставити під значний сумнів здатність Товариства продовжувати свою діяльність на безперервній основі.

Керівництво Товариства стежить за станом розвитку поточної ситуації і вживає заходів, за необхідності, для мінімізації будь-яких негативних наслідків наскільки це можливо. Подальший негативний розвиток подій у політичній ситуації, включаючи перш за все воєнний стан в Україні, макроекономічних умов та умов зовнішньої торгівлі може і далі негативно впливати на діяльність Товариства у такий спосіб, що наразі не може бути визначений. Керівництво Товариства вважає, що ним здійснюються всі заходи, необхідні для продовження діяльності та розвитку Товариства в майбутньому.

Фінансові інвестиції

Доходи від розміщення тимчасово вільних коштів за 2023 рік складають 1633 тис. грн., що більше факту 2022 року (709 тис. грн.) на 130,3% або на 924 тис. грн.

Протягом 2023 року підприємством було реалізовано фінансові інвестиції на суму 1107 тис. грн., а саме: облігації внутрішньої державної позики, емітент Міністерство фінансів України.

Інших фінансових інвестицій протягом 2023 року Товариство не здійснювало.

Корпоративне управління

Корпоративне управління — це системи, процеси та принципи, за допомогою яких управляється, регулюється та контролюється бізнес Товариства.

Корпоративне управління являє собою процес регулювання власником його корпоративних прав з метою отримання прибутку, управління корпоративним підприємством, відшкодування витрат шляхом отримання частки майна при його ліквідації.

Належне корпоративне управління гарантує, що бізнес Товариства ведеться чесно та етично. Це зміцнює довіру між клієнтами, працівниками та інвесторами.

Ми колективно ухвалюємо стратегічні рішення. Це зменшує вірогідність ухвалення хибного рішення, результати якого призведуть до фінансових втрат. Колектив складається з ключових людей у компанії, кожна з яких відповідає за свій напрямок роботи.

Корпоративне управління Товариством забезпечує ефективне та раціональне використання ресурсів, що покращує фінансові показники та сприяє зростанню. Для цього ми використовуємо різні інструменти. Визначені та описані ціннісні пропозиції для кожного типу клієнтів (ІТ, секторальні пропозиції) дозволяють сегментувати рекламу та комунікувати з клієнтами.

Ефективні політики, структури і процеси допомагають знизити надмірну залежність від кількох "ключових осіб чи співробітників".

Товариство існує не тільки заради збереження вкладених у неї коштів, а й для зростання її капіталізації.

Директор Товариства

 Чернявський О.О.

Головний бухгалтер

 Духовна А.В.



АУДИТОРСКА ФІРМА
"АУДИТ-ЮНІКС" у формі ТОВ

Протуменовано, проширеновано та скріплено печаткою

Директор

АФ "Аудит-Юнікс" ТОВ

Сертифікат № 009/488

Д.М.Панков

